

#### یادداشت

### ریسک پولشویی در بستر بازار سرمایه



مهرداد حاجی زاده فلاح، مشاور ارشد مبارزه با پولشویی

بازارهای سرمایه یکی از قدرتمندترین ابزارها در ارتقای رشد اقتصادی و تولید ثروت هستند، زیرا جابجایی مقادیر زیادی سرمایه از مناطق مختلف جغرافیایی را با سهولت نسبی تسهیل می‌کنند. معامله گران در بازار سرمایه از مکان‌های معاملاتی که زیرساخت‌هایی را برای فعالیت بازارهای سرمایه فراهم می‌کنند تا شرکت‌های سرمایه‌گذاری که خدمات کارگزاری، مدیریت پرتفوی و مشاوره مالی را ارائه می‌کنند، متغیر است. با توجه به این موضوع، بازارهای سرمایه در معرض خطرات مختلفی ناشی از مجموعه خدمات و محصولات ارائه شده توسط فعالان بازار هستند

همین صفحه

#### یادداشت

#### خجالت نکش



راضیه حسینی

رحیمی، وزیر پیشنهادی دادگستری: «از حقوق پایین کارمندان خجالت می‌کشم/ قضات تازه‌کار به اندازهٔ کرایهٔ منزل‌شان دریافتی ندارند.»
از شما چه پنهان، کارمندان هم از حقوق خود خجالت می‌کشند و با شما تفاهم دارند. اصلاً مسئولانی که این‌قدر با مردم تفاهم داشته باشند را جز در ایران کجا می‌توان یافت؟ در کنار ما خجالت می‌کشند، نگران و ناراحت می‌شوند، و حتی گاهی برای‌مان بی‌خواب هم می‌شوند!

همین صفحه

## خجالت نکش

راضیه حسینی

در ساعت روزنامه پولشویی:



بی‌عرضه هستیم و نمی‌توانیم درست‌وحسابی پول دربیاوریم. ما توانایی راضی‌کردن شما را نداریم. کارمندان و کارگران هنوز درست یاد نگرفته‌اند از ۲۴ ساعت شبانه‌روز به‌درستی استفاده کنند، برخی از آنها چهار پنج ساعت را به بطالت می‌گذرانند و می‌خوایندا! اگر یاد بگیرند از آن چند ساعت هم استفادهٔ درست کنند و به شیفت سوم یا چهارم کار اختصاص دهند، حتماً حقوق بهتری دریافت می‌کنند و مسئولان هم دیگر خجالت نمی‌کشند. می‌توانند با خیال راحت و لیخندی گشاد پشت میز ریاست بنشینند و به خودشان افتخار کنند. می‌توانند نفس عمیقی از سر آسودگی بکشند و مصمم‌تر برای ادامهٔ

## ریسک پولشویی در بستر بازار سرمایه

مهرداد حاجی زاده فلاح، مشاور ارشد مبارزه با پولشویی

بدون توضیح منطقی.
وجوه غیرقانونی را می‌توان از طریق فعالیت‌های سرمایه‌گذاری غیرمنطقی که شامل موقعیت‌های سرمایه‌گذاری متفاوتی می‌شود که بازده سرمایه‌گذاری‌ها را به همراه ندارد، از جمله جابه‌جایی موقعیت‌های سرمایه‌گذاری در ابزارهای مالی مختلف که منجر به زیان یا نرخ بازده پایین‌تر بدون هیچ گونه منافع سرمایه‌گذاری یا منطق اقتصادی می‌شود، شنسته شود.
برای اطمینان از رعایت کلیه تعهدات نظارتی مبارزه با پولشویی و اینکه فعالان بازار از سوء استفاده مجرمان برای هرگونه فعالیت غیرقانونی محافظت می‌شوند، برای مدیریت ارشد بسیار مهم است که فرهنگ سازگاری قوی در شرکت خود را القا کرده و ترویج دهند.
اینها برخی از بهترین شیوه های توصیه شده ما برای پرورش فرهنگ انطباق هستند:
ارزیابی دقیق ریسک: به منظور مبارزه موثر با پولشویی و تامین مالی تروریسم، فعالان بازار باید تمام خطرانی را که در معرض آنها قرار دارند درک کنند، بدانند که چگونه چنین ریسک هایی می توانند خود را در عملیات خود نشان دهند، و یک رویکرد کاملاً مبتنی بر ریسک را برای استفاده از منابع موجود به کار گیرند. به شیوه ای کارآمد و تمرکز بر فعالیت های تجاری که واحد تجاری را در معرض خطرات بالاتری نسبت به سایرین قرار می دهد.

**سیستم ها و کنترل های پیچیده:**

فعالان بازار باید تمام سیستم‌ها و کنترل‌های لازم را متناسب با ماهیت، اندازه و پیچیدگی کسب‌وکار ارائه شده به سرمایه‌گذاران داشته باشند تا اطمینان حاصل کنند که می‌توانند خطرات ناشی از پولشویی و تامین مالی تروریسم را به طور موثر کاهش دهند.
تربییات حاکمیتی مناسب برای تخصیص شفاف مسئولیت های نظارتی و نقش



## گرداب کمبود نقدینگی و قیمت‌گذاری دستوری خودروسازان را می‌بلعد

صفحه ۶



عصر اقتصاد چالش های مالیات های پر ابهام پیش روی دولت چهاردهم را بررسی می کند:

# «بازی مرکب» با صاحبان کسب و کار!

صفحه ۲

استقبال از وزیر جهاد کشاورزی و حمله به وزیر پیشنهادی رفاه

## حمله سیاسی به تخصص!



**اکرم رضایی نژاد**
بررسی دو وزیر اقتصادی پیشنهادی دیگر دولت وفاق به اتمام رسید تا برای تصمیم گیری نهایی برای فردا رای گیری به کابینه را راحت تر کند با توجه به حضور چند دوره ای وزیر پیشنهادی جهاد کشاورزی در مجلس و سوابق وی به نظر می رسد وی راحت تر از وزرای اقتصادی دیگر مجوز رفت و آمد به کاخ ریاست جمهوری هیات دولت را کسب کند. اما میدری به عنوان اقتصاددانی که سوابق نماینده مجلس و معاون وزیری و رشته تخصص اش نیز مرتبط با وزارت کار، رفاه و امور اجتماعی است به رقم ویژگی های مشابه وزیر پیشنهادی جهاد کشاورزی راهی سخت تر در پیش دارد زیرا آنچه مخالفان بیشتر به آن پرداختند، تفاوت دیدگاه سیاسی و حملات سیاسی بود تا ایرادات مدیریتی به سوابق و با ضعف در تخصص میدری برای نشستن بر کرسی وزارت!

میدری که اقتصاددان نادرگرا است نیز بیشتر در دفاعیه اش، با تاکید بر بررسی های تاریخی خود را تئوریسین دولت وفاق ملی عنوان کرد تا بلکه به گفتمان سیاسی قالب بر مجلس نزدیک شود.

در ادامه به دفاعیات این دو وزیر و نظرات موافق و مخالف آنها می پردازیم:

**نوری قزلقه: زوایای پیدا و پنهان بخش کشاورزی را می‌دانم**

غلامرضا نوری قزلقه وزیر پیشنهادی وزارتخانه جهاد کشاورزی در جلسه نوبت صبح دیروز دوشنبه مجلس شورای اسلامی در جریان بررسی برنامه و صلاحیت خود اظهار کرد: یکی از نمایندگان مخالف گفتند که با بخش کشاورزی آشنایی ندارم و احتمالاً در ارتباط با لایه‌های موجود دچار مشکل شوید که تذکر به جا و به موقعی بود؛ آشنایی‌ام با بخش کشاورزی بیش از ۳۰ سال است و من شاید کسی هستم که با بخش کشاورزی و تمام وجوه آن بیشترین آشنایی را دارم.

وی ادامه داد: معتقدم اتفاقاً بخش کشاورزی بخشی است که حتماً کسی که می‌خواهد آنجا کار کند باید از مزرعه و سالن تولید شروع کرده باشند دستوراتی که از تهران می‌دهد را باید بدانند که در گستره پهنه کشور توسط بیش از ۴ میلیون بهره‌بردار اجرا خواهد شد، بنابراین باید وزیر پیشنهادی جهاد کشاورزی با تاکید بر بهره‌بردار، کشاورز و رده‌های سازمانی را بشناسد. وزیر پیشنهادی جهاد کشاورزی با تاکید بر اینکه من با فساد هیچ نسبتی نداشتم اما با فساد ستیزی و پاکدستی نسبت دبرینه دارم، گفت: مدیریت مبتنی بر پاکدستی، سلامت، کارآمدی

**تبریک به مسئولین**
وزارت راه و شهرسازی به مالکان بیش از ۵ خانه خالی هشدار داد که اگر تا هفتهٔ آینده اطلاعات املاک خود را در سامانه ثبت نکنند شامل مالیات سنگین خواهند شد. اجازه بدهید تبریک عرض کنیم خدمت مسئولان عزیزی که هیچ‌گاه از تلاش و ممارست برای هشداردادن به مالکان خانه‌های خالی دست برنمی‌دارند. سال‌هاست این کار را انجام می‌دهند، ولی هیچ‌گاه خسته نمی‌شوند. می‌دانیم سال‌های بعد هم خسته نخواهند شد. حتی شاید این هشدار قرن‌ها طول بکشد و از مسئولی به مسئول دیگر منتقل شود، اما هیچ‌گاه فراموش نخواهد شد، تا صاحبان خانه‌های خالی فکر نکنند مسئولان خسته می‌شوند و یادشان می‌رود!

«وللی ملول»

سال بیستم . شماره ۵۴۴۳ . ۸ صفحه . ۲۰۰۰۰ تومان .

### استقبال از وزیر جهاد کشاورزی و حمله به وزیر پیشنهادی رفاه

# حمله سیاسی به تخصص!

همین صفحه

## ورود سازمان بازرسی به ماجرای وام خودرو و تاکید بر اولویت پرداخت تسهیلات تکلیفی

صفحه ۵



**ترانزیت بیش از ۴.۲ میلیون تن فرآورده نفتی از بندر امام در یک سال**

صفحه ۲

استقبال از وزیر جهاد کشاورزی و حمله به وزیر پیشنهادی رفاه

## حمله سیاسی به تخصص!

این بخش را تقویت می‌کنیم.

**نمایندگان موافق وزیر پیشنهادی جهاد کشاورزی چه گفتند؟**

روزگذاشته (دوشنبه ۲۹ مردادماه) موافقان وزیر جهادکشاورزی، نوری قزلقه را دارای تجربه و تحصیلات مرتبط با این حوزه دانستند که همراه با روحیه فساد ستیزی، سلامت اقتصادی، پاکدستی، معتقد به مبانی انقلاب و پایبندی به شایسته سالاری گزینه ارزنده‌ای برای این جایگاه عنوان کردند.

محمد سبزی عضو کمیسیون کشاورزی مجلس شورای اسلامی در موافقت با وزیر پیشنهادی جهادکشاورزی گفت: با توجه به شناختی که از قزلقه داریم، وی امین است. همچنین صادق، متدین، با ایمان و کارآمدی از دیگر شاخص‌هایی است که باید وزیر پیشنهادی داشته باشد و این شاخص‌ها در نوری قزلقه وجود دارد و بر قوانین تصویب شده در حوزه کشاورزی از جمله قانون برنامه هفتم توسعه نقش داشته است.

نماینده مردم رزن در مجلس شورای اسلامی در موافقت با برنامه و صلاحیت وزیر پیشنهادی جهاد کشاورزی گفت: نوری قزلقه دارای تجرب، تخصص بوده و روستازاده و کشاورز است. تحصیلات او در دوران مدرسه و دانشگاه در زمینه کشاورزی است و مسئولیت‌های استانی و کشوری در جهاد سازندگی و وزارت جهاد سازندگی و در مجلس نیز در هر سه دوره به صورت داوطلبانه عضو کمیسیون کشاورزی مجلس بوده است.

مصطفوی تصریح کرد: بهینه سازی مصرف آب کشاورزی و توجه جدی به توسعه اقتصادی جوامع روستایی، اصلاح سوخت ماشین آلات کشاورزی، اصلاح نظام بازرگانی محصولات کشاورزی از دیگر برنامه‌های ارزشمند وزیر پیشنهادی جهاد کشاورزی است.

نماینده مردم محلات و دلیجان در مجلس شورای اسلامی در موافقت با برنامه وزیر پیشنهادی جهاد کشاورزی گفت: در صورتی که زیربخش‌های مختلف کشاورزی با وزیر پیشنهادی هماهنگ باشد می‌تواند در مدیریت وزارت جهاد کشاورزی موفق عمل کند.

محمد جلالی افزود: به کارگیری مناسب ظرفیت حوزه کشاورزی، توجه به اسناد بالادستی، تولید محصولات کشاورزی و غذایی سالم از برنامه‌های وزیر پیشنهادی جهاد کشاورزی است. نماینده مردم خمین در مجلس شورای اسلامی نیز گفت: نوری دید جامعی به مسائل کشاورزی داشته و بر قوانین حوزه روستایی و عشایری تسلط دارد و مشکلات این حوزه را می تواند با کمک مجلس حل و فصل کند.

**ادامه در صفحه ۲**

# ۲ ایران و جهان

داخلی

## شناسایی ۱۲۱ فعال اقتصادی فاقد پرونده مالیاتی در تهران

رئیس مرکز بازرسی، مبارزه با فرار مالیاتی و پول‌شویی سازمان امور مالیاتی کشور از شناسایی ۱۲۱ فعال اقتصادی فاقد پرونده مالیاتی در صنف طلا در تهران خبر داد.

شاهین مستوفی، رئیس مرکز بازرسی، مبارزه با فرار مالیاتی و پول‌شویی سازمان امور مالیاتی گفت: با توجه به گزارش‌های مردمی دریافت شده توسط سازمان امور مالیاتی و پس از بازدید میدانی از فعالان صنف طلا در منطقه سنگلج تهران مشخص شد تعداد قابل توجهی از کسبه صنف مذکور در واحدهای مسکونی دارای تغییر کاربری در حال فعالیت هستند.

وی افزود: در نتیجه بررسی‌ها و تحقیقات به‌عمل آمده، ۱۲۱ فعال اقتصادی فاقد پرونده مالیاتی شناسایی شدند که ضمن تشکیل پرونده مالیاتی برای آنها اوراق تشخیص مالیات بر درآمد عملکرد سال ۱۳۹۷ ایشان صادر و به ایشان ابلاغ شد.

مستوفی خاطرنشان کرد: پرونده مالیاتی عملکرد سنوات آتی این افراد نیز در دست رسیدگی است.

## ترانزیت بیش از ۴.۲ میلیون تن فرآورده نفتی از بندر امام در یک سال

نایب‌ر اعلام وزیر راه و شهرسازی، با ثبت رکورد ۱۵ ساله بیش از ۴.۲ میلیون تن انواع فرآورده‌های نفتی در سال ۱۴۰۲ از بندر امام خمینی ترانزیت شده است.

مهراد پذیرش در صفحه شخصی خود نوشت:

۱۴.۵ میلیون تن کالای اساسی در سال ۱۴۰۲ از طریق بندر امام خمینی وارد کشور شد است. توان عملیاتی تخلیه و بارگیری این بندر به بیش از ۲۵ میلیون تن افزایش یافته است. با ثبت رکورد ۱۵ ساله بیش از ۴.۲ میلیون تن انواع فرآورده‌های نفتی در سال ۱۴۰۲ از این بندر ترانزیت شده است.

## افزایش ۹ شتاور و ۵ دستگاه جدید بندری به ظرفیت بزرگترین بندر کانیتنری ایران

بندرعیاس- مدیرکل بندار و دریانوردی هرمزگان از افزایش ۹ فروند شناور به ناوگان حمل و نقل دریایی هرمزگان خبر داد.

به گزارش روابط عمومی اداره بندار و دریانوردی هرمزگان، حسین عباس‌نژاد روز دوشنبه ۲۹ مرداد با اشاره به ثبت ۹۵۹ هزارو ۶۲۰ TEU عملیات کانیتنری بندر شهید رجایی اظهار کرد: از مجموع عملیات کانیتنری انجام شده در چهار ماه اسامل، ۴۹۲ هزار و ۷۱۰ TEU تخلیه و ۴۶۶ هزار و ۹۱۰ کانیتنر نیز به مقصد کشورهای هدف بارگیری شده است.

وی با اشاره به پهلودهی ۹۷۰ فروند شناور کانیتنری به منظور انجام عملیات تخلیه و بارگیری ادامه داد: حجم کانیتنرهای صادراتی در بزرگترین بندر کانیتنری ایران طی این مدت ۲۱۲ هزار و ۵۲۸ TEU بوده که ۲۷ درصد افزایش را نشان می‌دهد.

عباس‌نژاد با اشاره به افزایش ۱۰۳ درصدی ورودی کانیتنر پخچالی در چهارماه شهری، یادآور شد: با مجموع ۹۵۹ هزار و ۶۲۰ TEU عملیات کانیتنری در بندر شهید رجایی، ۲۹۶ هزار و ۳۳۷ کانیتنر وارد شده است.

مدیرکل بندار و دریانوردی هرمزگان میزان ترانشیپ را نیز ۷۹ هزارو ۵۲۸ TEU کانیتنر عنوان و اضافه کرد: در این مدت نیز ۱۵ هزارو ۱۴۱ کانیتنر پخچالی در بندر شهید رجایی تخلیه شده است.

وی در ادامه تعداد ناوگان اضافه شده به بخش حمل و نقل دریایی استان هرمزگان را ۹ فروند شناور اعلام کرد.

به گفته عباس‌نژاد؛ همچنین در چهارماه اسامل چهار دستگاه ریج‌استاکر و یک‌دستگاه ترانس‌تینر جدید به ظرفیت تجهیزات بندری اضافه شده است.

بندر شهید رجایی به عنوان بزرگترین بندر تجاری و پیشرفته‌ترین بندر کانیتنری ایران در ۲۳ کیلومتری غرب بندرعباس مرکز استان هرمزگان واقع شده است.
سیدسلطان عابدین پور گفت: بندر کانیتنری ایران در مجموع ۱۲ اسکله کانیتنری، ۳۰ دستگاه گنتری کرین و انواع تجهیزات مرتبط با حمل و نقل کانیتنر بزرگ‌ترین بندر کانیتنری کشور محسوب می‌شود.

## راه‌آهن: بارنامه شرکت‌های ریلی بدحساب نقدی شد

مدیرکل بازرگانی داخلی راه‌آهن از نقدی شدن بارنامه شرکت‌های ریلی بدحساب خبر داد.

عابدین هادی‌نژاد مدیرکل بازرگانی داخلی راه‌آهن گفت: صدور بارنامه واگن‌های شرکتی بدحساب با توجه به بدهی مالی ناشی از عدم پرداخت صورتحساب‌های صادره شرکت، به استاد قوانین و مقررات و آئین نامه و بخشنامه‌های موجود به صورت نقدی شده است.

وی ادامه داد: متأسفانه مسؤؤلان برخی شرکت‌ها در همه محافل و مکاتبات و مصاحبه‌های خبری و… به دروغ اعلام می‌کنند سیستم صدور بارنامه واگن‌های آنها مسدود است و واگن‌ها نیز متوقف هستند و هیچ واگنی از ناوگان باری شرکت‌های مذکور در طول ایام اشاره شده متوقف نبوده یا به صورت مستقیم توسط خود شرکت بارنامه نقدی شده یا از طریق عقد تفاهم توسط شرکت بهتاش با سایر شرکت‌ها، بارنامه اعتباری برای واگن‌های بهتاش سپاهان صادر شده و این واگن‌ها در سیر هستند. هادی‌نژاد با بیان اینکه تعداد بارنامه‌های صادره برای شرکت مذکور در ایام اشاره شده مبین موضوع فوق است، گفت: جای تأسف است درآمدهای حاصل از حمل و نقل بین‌المللی و ترانزیت و حمل و نقل داخلی برخی شرکت‌ها در ایام اشاره شده اصلاً اعلام نمی‌شود. بسیاری نایسندتر اینکه هیچ مبلغی از درآمدهای اکتسابی شرکت مذکور به حساب راه آهن برای تسویه همه یا بخشی از بدهی‌های مالی این شرکت به راه آهن واریز نشده و مدیران شرکت بهتاش برای فرار از پرداخت بدهی راه آهن به دروغ اعلام می‌کنند واگن‌هایشان فعال نیستند و درآمد ندارند.

# عصر اقتصاد چالش های مالیات های پر ابهام پیش روی دولت چهاردهم را بررسی می کند: «بازی مرکب» با صاحبان کسب و کار!

**مریم غدیریور**
درآمدهای مالیاتی همان طور که وزیر پیشنهادی اقتصاد هم گفته باید بتواند هزینه دولت را پوشش دهد و این یک اصل قابل قبول در تمام دنیا است اما روش اجرای آن در ایران در حال تبدیل شدن به سریال بازی مرکب است که صاحبان کسب و کار در آن به تدریج از گردونه اقتصاد حذف می شوند.

هوانگ نویسنده این سریال را بر پایهٔ چالش‌های اقتصادی خود و همچنین نابرابری طبقاتی در کرهٔ جنوبی و نظام سرمایه داری در فکر پرورانده بود اما مالیات در ایران به گفته بسیاری از کارشناسان بر پایه سرمایه های رفاقتی است زیرا همچنان بسیاری از بنگاه های بزرگ و بسیاری افراد حقیقی با سرمایه های زیاد همچنان جان سالم از نظام مالیاتی به در می برند و در مقابل موفق به دریافت رانت های ویژه اختلاف ارز و یا انواع ویژه معافیت های مالیاتی شده اند.

صاحبان اصناف و کسب و کارها معتقدند هزینه ها بالا رفته و مالیات ها بر اساس درآمدهای غیر واقعی بسته می شود و آنهایی که توان چانه زنی با اداره مالیات وتامین اجتماعی را ندارند با زیان ها و بدهی هایی که روی دستشان مانده کسب و کار را تعطیل می کنند.

فعالان اقتصادی بر این باورند که تحقق رشد ۵۱ درصدی سهم مالیات در بودجه و کاهش وابستگی به درآمدهای نفتی با این روش خارج از انصاف بوده و برای اقتصاد کشور ضرر دارد و لذا باید مالیات ها بر مبنای داده های واقعی و مبتنی بر هزینه های واقعی کسب و کارها تنظیم شود نه این که بر اساس حدس و گمان موران مالیاتی که مالیات دهنده را روزها و بلکه هفته ها در راهروهای اداره مالیات سرگردان می کند و آنها را به وادار به چانه زنی و خدای ناکرده رشوه مجبور می کند. این روزها که روزهای حسابرسی و پرداخت مالیات است، با اعتراضات زیادی از سوی مالیات دهندگان از هر صنف و قشری همراه شده

و در روی دیگر سکه افزایش مالیات ها تاثیر مستقیم خود را بر قیمت تمام شده کالاها یا خدمات گذاشته است.

البته دو خبر امیدوار کننده این روزها برای قشر معترض به شیوه پر ابهام مالیات ستانی معافیت مالیاتی و تعدیل نرخ مالیات برای برخی مشاغل و وعده ها و نگاه وزیر پیشنهادی به موضوع مالیات است. در معافیت مالیاتی، نوید داده شده توسط مشاور اقتصادی رییس جمهور هر فرد در ابتدای کار باید بتواند هزینه‌های خود را تأمین کند و اگر درآمد مازادی داشت مشمول مالیات شود و در وعده همتی قرار است فراریان مالیاتی به تور بیاندازد و اجرائی کامل شده اما نه مودیان را راهکار دانسته است. بنابراین عصر اقتصاد در خصوص چگونگی تحقق درآمدهای مالیاتی دولت بر اساس برنامه بودجه ؛ با توجه به تغییر نسبی دیدگاه دولت چهاردهم نسبت به موضوع مالیات با کارشناسان این حوزه در رابطه با شیوه های مختلف مالیات ستانی و

ایرادات احتمالی مالیات ستانی در

ایران با کارشناسان این حوزه به گفتگو پرداخته است.

**مالیات اولین منبع درآمد دولت هاست**

میثم حاج محمد رضا، کارشناس امور مالیاتی در رابطه با اشکالات رشد یکپاره سهم مالیات در بودجه گفت: بنا بر آنچه در علم اقتصاد بدان تصریح شده ، در تمام کشورهای دنیا، فارغ از رشد و توسعه اقتصادی کشورها، درآمدهای مالیاتی مهم‌ترین منبع درآمدی دولت است. در ایران به طور سنتی مالیات پس از درآمد حاصل از فروش نفت خام همواره بیشترین سهم را در ترکیب درآمدهای دولت به خود اختصاص داده است. اما این رویه با آغاز دولت سیزدهم رو به تغییرات گذاشت. هرچند که عدم وابستگی دولت به درآمدهای نفتی انکارناپذیر است، اما زیرساخت های کشور آمدگی چنین تغییر بزرگی را در کوتاه مدت ندارد.

**شفاف سازی مالی حلقه مفقوده مالیات ستانی**
اصل اول مالیات ستانی یعنی شفاف سازی حساب ها همچنان در ایران به درستی به اجرا در نیامده و اخیر دولت سیزدهم تلاش‌های گسترده و قابل تقدیری در تغییر ترکیب درآمدهای مالیاتی انجام داده است، اما ۷ درصدی نرخ مالیات اشخاص حقوقی و کاهش ۱۰ درصدی مالیاتی اشخاص حقوقی و مقدار اصلا کافی نیست.

این کارشناس امور مالیاتی در ادامه تاکید کرد: شفاف سازی مالی به عنوان حلقه مفقوده مالیات ستانی صحیح و کار آمد ، جز آن دسته از سیاست‌هایی است که ادامه آنها ضروری بوده و همچنین نیاز است دولت چهاردهم به ایجاد و توسعه مالیات بر" مجموع درآمد ورود کند.

وی در پاسخ به این پرسش که سیاست های مالیاتی ایران به چه میزان با استاندارد مالیات ستانی در جهان منطبق است؛ اظهار کرد: دومین مولفه اساسی نظام مالیاتی کشورها

نرخ‌های مالیاتی هستند که البته این نرخ‌ها نیز می‌تواند در کشورهای مختلف تا حدودی متغیر باشند. به عبارتی، این نرخ‌ها بر پایه‌های مالیاتی معین استوار است که بر اساس آن میزان مالیات قابل پرداخت توسط اشخاص حقیقی و حقوقی را مشخص می‌کند.

حاج محمدی با بیان اینکه محرک لازم برای تحقق سهم مالیات در بودجه رشد اقتصادی است گفت: در شرایط کنونی کشور که رشد اقتصادی نزدیک به صفر است؛ انتظار وصول ۵۱ درصدی مالیات پیش بینی شده در بودجه امری دور از انتظار است. زیرا وقتی خود اظهارش بیش از هر زمان دیگری به انواع محرک‌ها برای خروج از بحران رشد صفر درصدی دهه گذشته نیاز دارد، بنابراین بازبینی در سیاست‌های مالیاتی به منظور افزایش رشد اقتصادی و افزایش منابع مالی بودجه برای دولت چهاردهم، امری اجتناب‌ناپذیر خواهد بود.

وی با اشاره به اینکه سال گذشته تنها سالی بود که کل رقم پیش بینی شده برای مالیات در بودجه محقق شد؛اظهار کرد: درست است که سال گذشته دولت توانسته آنچه را که در ردیف بودجه برای مالیات در نظر گرفته محقق کند. اما این موضوع را نباید به منزله موفقیت همیشگی دولت ها در میحت مهم مالیات ستانی دانست. زیرا در شرایطی که رشد اقتصادی در کشور افزایشی نیست؛ شاید مالیات ستانی برای یک سال یا دو سال جوابگوی مشکل درآمد دولت دربخش بودجه باشد؛ اما در طولانی مدت همین شیوه مالیات ستانی تاثیر منفی خود را بر "اقتصاد کل" می‌گذارد و کم کم کسب و کار ها به دلیل فشار مالیاتی از گردونه تولید کالا و خدمات حذف می‌شوند. بنابراین شایسته است که دولت چهاردهم برای تحقق مالیات در سالهای آتی مسیر رشد اقتصادی را برای کسب و کار ها فراهم سازد تا در سایه رشد منظم اقتصادی،بودجه کشور به شکل صحیحی از نفت محوری به مالیات محوری به دور از تورم سوق دهد.

**شفاف سازی خود اظهاری**
السایزدانی، کارشناس امور مالیاتی در رابطه با چالش های پیش روی دولت برای تحقق رشد ۵۱ درصدی مالیات در بودجه گفت:

تغییر نگرش‌ها دیدند.

وی افزود: برای من به عنوان کسی که بیشتر پژوهشگر بودم و در دانشگاه کار کرده است، این سوال بود که چگونه می‌توان ثبات سیاسی بر ایران حاکم کنیم و منازعات سیاسی را تبدیل به وفاق ملی کنیم. در ایران از انقلاب مشروطه تاکنون آن چیزی که بر کشور حاکم بوده است، منازعات بین حرفهای راست و دوستان بلکه بین تحول خواهان بوده است. وی افزود: اختلافات خانمان‌سوز امکان فرصت‌سازی را به ما نمی‌دهد و من بیش از ۲۰ سال در این زمینه کار کرده‌ام.میدری گفت: بر این باورم که اصلاح طلبان فرزندان ایران و برخاسته از انقلاب و وفادار به انقلاب هستند و سیاست ما نباید حذف باشد.

وی افزود: وفاق ملی باید در عرصه اندیشه صورت گیرد، به همین علت است که مقام معظم رهبری فرمودند الگوی ایرانی - اسلامی پیشرفت و جهاد تبیین انجام شود. مسئله اصلی ایران از منظر داخلی و خارجی عدم وفاق است. میدری گفت: آن چیزی که به عنوان یک پژوهشگر به آن رسیدم، این است که ما از انقلاب مشروطه تاکنون نتوانستیم با اندیشه‌های غلط به وفاق ملی دست پیدا کنیم.

وزیر پیشنهادی وزارت کار گفت: اما در وزارت کار وظیفه تبدیل مذاکرات، مبارزات و مصالحیتش بررسی شده احمد میدری وزیر جنجال‌های سیاسی به مذاکرات اقتصادی را دارم. وقتی گروه اقتصادی یاد بگیرد از طریق سه جانبه گرایی با نظام در نظام اجرایی مذاکرات مشارکت پیدا کند، نگاه زندگی جمعی و چگونگی گفت‌وگوی مدنی و کارفرمایان به دولت صرفا حکومت را خواهند یافت.

وی افزود: از زمانی که جامعه متفرد تنگن‌گرا، کارگران و کارفرمایان به صورت سه‌جانبه مشارکت ندارند، ما نمی‌توانیم کنش جمعی را یاد



درسات روزانه یوتیوب

در حال حاضر که فصل مالیات ستانی است به دلیل شفاف نبودن حساب مالی افراد حقیقی و حقوقی دولت با مشکلات زیادی مواجه است. از جمله این مشکلات اعتراض پی در پی مودیان به رقم تعیین شده برای پرداخت مالیات سالانه است. بنابراین با هر بار اعتراض مودی مبنی بر بالا بودن میزان مالیات نسبت به سنوات قبل کارشناسی مجدد انجام می شود که همین موضوع سبب هدر رفت نیروی انسانی در این بخش می شود.

وی در ادامه تصریح کرد: در کشورهای توسعه یافته مینا برای مالیات ستانی، خود اظهارش است. زیرا وقتی خود اظهارش صورت گیرد، نیروی انسانی کمتری درگیر وصول مالیات از مودی می شود که لازمه این

موضوع شفاف بودن ورودی و خروجی مالی کسب و کار هاست. اما از آنجا که سیستم منسجمی بر ورود و خروج مالی بنگاه های اقتصادی شکل صحیحی از نفت زمینه خود اظهاری وجود دارد و ممکن است بنگاه ها میزان درآمد خود را بسیار پایین از رقم واقعی اعلام کنند.

**مسدود کردن راه فرار**
این کارشناس مسائل مالیاتی در پاسخ به این پرسش که چگونه می‌توان به اداره کشور با در تحقق درآمدهای مالیاتی امیدوار بود گفت: در ابتدا ساز کار ی باید صورت گیرد که حساب ها شفاف سازی شود و در گام بعدی باید راههای فرار مالیاتی مسدود شود. بطور مثال در موضوع فرار مالیاتی یزرگان "سوت زنی" به عنوان یک راهکار از سوی دولت ارائه شد، اما این راهکار در طولانی مدت جوابگو نخواهد بود. زیرا وقتی پای جان بیمار در میان باشد، فرد بیمار یا خانواده وی از این موضوع اجتناب می کنند.

یزدانی در ادامه با تاکید بر اینکه سیستم یکپارچه سازمان امور مالیاتی و بانک ها باید هماهنگ تر از قبل عمل کنند گفت: اکنون برای افراد حقیقی و حقوقی با داشتن چندین حساب کارگزی، کارفرمای صنفی و حرفهای را تقویت کند تا کنش‌های سیاسی تبدیل به کنش‌های اقتصادی یزدانی در ادامه با تاکید بر اینکه سیستم

یکپارچه سازمان امور مالیاتی و بانک ها باید هماهنگ تر از قبل عمل کنند گفت: اکنون برای افراد حقیقی و حقوقی با داشتن چندین حساب کارگزی، کارفرمای صنفی و حرفهای را تقویت کند تا کنش‌های سیاسی تبدیل به کنش‌های اقتصادی یزدانی در ادامه با تاکید بر اینکه سیستم

میدری گفت: وزارتخانه بیش از ۵۵۰ شرکت دارد، وزارتخانه‌ای که می‌خواهد در انتصاب هیئت مدیره و مدیران عامل این شرکت‌ها نقش ایفا کند، از وظایف سیاستگذاری می‌ماند و این عدم مدیریت بنگاه‌ها یکی از معضلات اساسی اقتصاد ایران است.

میدری گفت: این وزارتخانه مدعی العموم فقرا است و برابری در آموزش و سلامت عین کار آمدی است. اشتباه بزرگی مرتکب شدیم و وزارت آموزش و پرورش ما از آمریکا خصوصی‌تر است. امنیت بهداشت و آموزش سه وظیفه‌ای است که هیچ وقت دولت‌ها به بخش خصوصی واگذار نمی‌کنند.

**مخالفان وزیر پیشنهادی کار**
عباس گودرزی عضو کمیسیون اجتماعی مجلس در جریان بررسی صلاحیت احمد میدری وزیر پیشنهادی تعاون، کار و رفاه اجتماعی، به عنوان مخالف، با بیان اینکه وزیر پیشنهادی تعاون، کار و رفاه اجتماعی نگاه ضدجمعیتی دارد، مجلس ولایتمدار است و قطعا در راستای توصیه‌های حکیمانه رهبر انقلاب حرکت می‌کند و با دولت هم تعامل دارد منتهی تعامل با دولت صرفا به معنای حمایت از افراد معرفی شده نیست. قاسم رونایشخ نشاننده مردم قم در مجلس شورای اسلامی در سخنانی به عنوان مخالف گفت: اگر کسی به ولایت فقیه اعتقاد

## عصر اقتصاد

. سه‌شنبه۳۰مرداد ۱۴۰۳ . سال بیستم. شماره ۵۴۴۳ .

**عصر اقتصاد چالش های مالیات های پر ابهام پیش روی دولت چهاردهم را بررسی می کند:**

# «بازی مرکب» با صاحبان کسب و کار!

اقتصادی خود به اینکه در سال مالی گذشته درآمد چندانی نداشته اند تمارض می کنند. بنابراین بانک باید نظارت و کنترل بیشتری بر حساب افراد داشته باشند تا اطلاعات حساب شفاف سازی شده به سازمان امور مالیاتی ارجاع شود.

**با مالیات محوری فاصله داریم**

وی از دیگر راه های فرار مالیاتی استفاده افزود:استفاده از کارت بانکی و بازرگانی اشخاص دیگر در شرایط کنونی به صورت امری کاملا متعارف برای دور زدن مالیات در آمده است. این موضوع باید توسط مراجع ذیصلاح مورد پیگرد قرار گیرد تا هرچه زود بساط اینگونه فرارها برچیده شود. زیرا تا وقتی راه های فرار مالیاتی چه خرد و چه کلان بسته نشود. نیل به هدف، تکیه بودجه بر مالیات به جای درآمدهای نفتی امکان پذیر نیست.

این کارشناس مسائل مالیاتی با تاکید بر اینکه فرار مالیاتی یکی از مصادیق و مظاهر فساد اقتصادی است، گفت: فرار مالیاتی امنیت اقتصادی مورد نیاز برای گسترش فعالیت های اقتصادی و سرمایه گذاری را دچار اختلال می کند؛ از این رو، اصلاح و تجدیدنظر در نظام مالیاتی کشور به ویژه نظام گیری مالیاتی به منظور بهبود وضعیت اقتصاد ملی امری ضروری است.

وی در ادامه تصریح کرد: تا زمانی که اطلاعات سازمان امور مالیاتی کامل و شفاف نباشد، فرار مالیاتی همچنان پابرجاست. بر این اساس تکمیل اطلاعات نیز نیازمند اصلاح قوانین مالیاتی است که در حال حاضر وضعیت مناسبی ندارد و جای تفسیرهای متعدد و متناقض دارد؛ بنابراین دولت ابتدا باید ساختار را اصلاح کند؛

به ویژه در بخش معافیت های مالیاتی.

وی افزود: متأسفانه در گمرکات ما به دلیل نبود نظارت کافی گاهی کالاهایی با مالیات و عوارض بالا به شکل صوری جای کالاهایمشمول معافیت‌مالیاتی وارد می شوند. این اقدام یکی از انواع رایج فرار مالیاتی با توجه به قوانینمعافیت‌مالیاتی‌است.

این کارشناس امور مالیاتی با اشاره به وزن سنگین مالیات در بودجه ۱۴۰۳ یادآور شد: رقم مالیاتی در نظر گرفته شده در بودجه ۱۴۰۳ تنها در شرایطی محقق خواهد شد که هم راه های فرار مالیاتی در سطح کلان مسدود شود و هم اینکه طرح مالیات بر عایدی سرمایه در مجلس به تصویب برسد.

**در آخر**

مقرر شده برای نخستین بار در بودجه کشور درآمدهای مالیاتی بر درآمد حاصل از فروش نفت پیش‌بگیرا اما کارشناسان حوزه مالیات بر این باورند که تا زمانی که خود اظهاری بر پایه گردش های مالی شفاف در سیستم مالی کشور پیاده سازی نشود راه های فرار مالیاتی باز خواهد ماند. از این رو کار دولت چهاردهم برای وصول درآمدهای مالیاتی دشوار خواهد بود از سوی دیگر در اقتصاد متورم کنونی وضع مالیات ستانی برای بسیاری بنگاه های اقتصادی همانند لبه پرتگاه است و ممکن این نوع مالیات ستانی کسب و کارها را به ورطه سقوط بکشاند.

## استقبال از وزیر جهاد کشاورزی و حمله به وزیر پیشنهادی رفاه

# حمله سیاسی به تخصص!

داشته باشد دیگر معنا و مفهومی ندارد که برای رهبری نامه چام زهر نویسید در مجلس تحصن کند و خوار برای دشمن تهیه کند

**مخالفان وزیر پیشنهادی کار چه گفتند؟**

سیدمحمد سادات ابراهیمی، نماینده مردم شوشتر در مجلس شورای اسلامی در جریان جلسه علنی امروز در موافقت با وزیر پیشنهادی کار و رفاه اجتماعی عنوان کرد: یکی از ویژگی‌های مهم دکتر میدری تسلط خود ایشان همزمان بر کار اجرا و کار نظری است. معمولا مدیران ارشد در مواجهه با بحران‌های بزرگ پیش روی سیاست رفاهی کشور محافظه کار می‌شوند؛ بنابراین تصمیم گیری مستلزم سطح بالایی از تسلط خود شخص وزیر است.

محسن بیگلری، نماینده مردم سقز و بانه در مجلس شورای اسلامی نیز در موافقت با وزیر پیشنهادی تعاون، کار و رفاه اجتماعی عنوان کرد: امروز کسی برای سکان داری آن وزارتخانه معرفی شده است که هشت سال سابقه معاون وزارتخانه را دارد و هم چهار سال نمایندگی مجلس و سوابق دیگر. ر پس حق ایشان است که رای اعتماد بالایی از این مجلس بگیرد.

حسینی نماینده میوه‌دشت در مجلس گفت: من به عنوان کسی صحبت می‌کنم که در مجلس ششم حضور داشتم؛ امروز از پشت این تریبون افراطی‌گری مسائل سیاسی آن دوره را محکوم می‌کنم اما رهش این نیست با کسانی که ماندند و برای از بین بردن محرومیت کشور و توانمندسازی اقشار محروم کشور ماندند، این گونه رفتار شود. گفتنی است: بررسی صلاحیت وزرای پیشنهادی کابینه چهاردهم از روز شنبه ۲۷ مرداد در دستور مجلس قرار گرفته اما رای گیری برای وزرای پیشنهادی بعد از اتمام بررسی صلاحیت ۱۹ وزیر پیشنهادی در مجلس انجام می‌شود که احتمالا چهارشنبه ۳۱ مرداد خواهد بود.

## پیش‌بینی برداشت ۶ هزار و ۵۰۰ تن انگور از تاکستان‌های خوزستان

- معاون باغبانی سازمان جهاد کشاورزی خوزستان با بیان اینکه برداشت انگور تا نیمه شهریورماه ادامه دارد گفت: پیش‌بینی می‌شود ۶ هزار و ۵۰۰ تن انگور از تاکستان‌های استان برداشت شود.

محمد حسینی‌نسب بیان کرد: برداشت انگور استان خوزستان با ارقام زودرس یاقوتی و پرلت در اوایل تیرماه آغاز شده و با اتمام برداشت ارقام دیررس در نیمه شهریورماه پایان خواهد یافت.

وی اظهارکرد: سطح تاکستان‌های خوزستان ۷۳۰ هکتار است که از این میزان ۷۲۰هکتار بارور و ۱۰ هکتار باغات تازه احداث هستند.

معاون باغبانی سازمان جهاد کشاورزی خوزستان تصریح کرد: انگور در ۲۴ شهرستان استان از جمله دزپارت، ایذه، باغملک، اندیکا، دزفول، کارون، رامهرمز، شادگان، شوشتر و گتوند کشت می‌شود.

بر اساس این گزارش سالانه حدود ۱۷.۸ میلیون تن انواع محصولات زراعی و باغی در خوزستان تولید می‌شود.

## نهاده‌های دام و طیور برای ۵ ماه آینده تامین شد

معاون تولیدات بازرگانی وزارت جهاد گفت: بنابر آمار در چهار ماهه نخست امسال ۷۰۶ هزار تن واردات جو انجام شد که نسبت به سال قبل ۴۰ درصد رشد داشته است.

ابراهیم حسن نژاد معاون امور تولیدات دامی جهاد کشاورزی با اشاره به شرایط مساعد تولید مرغ و جوجه ریزی در مرداد ماه گفت: مشکل گرما که مدیران برخی از استان‌ها به آن اشاره کردند ؛ هیچ دلیل دیگری برای اثرگذاری در میزان تولید وجود ندارد و تامین نهاده‌ها نیز نسبت به مدت مشابه سال قبل در بخش مرغ ۲۳ درصد افزایش داشته است.

او در مورد وضعیت جوجه ریزی هم با اشاره بر تحقق ۹۴ درصدی برنامه تا روز ۲۷ مرداد گفت: انگیزه مراکز مرغ مادر و کارخانجات جوجه کشی هم با توجه به قیمت آن نسبت به ماه‌های گذشته، بهتر است اما برخی از استان‌ها که هنوز موفق به تکمیل ظرفیت تولید برای ماه جاری نشدند ، باید تلاش کنند ظرف دو - سه روز آینده به آمار درخواستی وزارت جهاد کشاورزی برسند.

حسن نژاد میزان مجوز صادرات مرغ در ماه‌های گذشته را ۲۱ هزار تن اعلام کرد و گفت : از این رقم علاوه بر صادرات ۱۷ هزار تنی ، بخشی هم منجمد شده که نشان می‌دهد صادرات در راستای صدور مازاد تولید داخل بوده و به میزان برآورد شده رسیده است.

احمد خانی نوذری معاون تولیدات بازرگانی وزارت جهادکشاورزی در این جلسه با اشاره به بهبود شرایط واردات نهاده‌های دامی نسبت به مدت مشابه سال‌های گذشته گفت: میزان واردات ذرت دامی در چهار ماهه نخست سال ۱۴۰۱، دو میلیون و ۳۳۰ هزار تن ، در چهار ماهه اول سال ۱۴۰۲ سه میلیون و ۱۹۳ هزار تن با ۳۰ درصد افزایش و در چهار ماهه نخست امسال هم با واردات ۳ میلیون و ۷۷۷ هزار تن ، ۲۰ درصد نسبت به مدت مشابه سال گذشته افزایش داشته است.

او در مورد واردات جو هم اعلام کرد: در چهار ماهه نخست سال ۱۴۰۱ میزان واردات ۲۷۴ هزار تن ، در چهار ماهه نخست سال گذشته ۵۰۸ هزار تن ،اما در چهار ماهه نخست امسال۷۰۶ هزار تن واردات جو انجام شده که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۴۰ درصد بیشتر است.

خانی نوذری ، در مورد میزان واردات کنجاله سویا هم گفت: در چهار ماهه نخست سال ۱۴۰۱ میزان ۲۸۰ هزار تن از این محصول وارد شده که این رقم در چهار ماهه نخست سال گذشته بدلیل مشکلاتی به کمتر از ۱۰۰ هزار تن رسید ، اما امسال با چیران کمبود واردات سال گذشته بالغ بر یک میلیون و صد هزار تن کنجاله سویا وارد کشور شده که نسبت به مدت مشابه سال قبل بالغ بر ۱۰ برابر است.

معاون تولیدات بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی با رد هرگونه کمبود احتمالی نهاده‌های دام طیور برای ماه های آینده در سطح کشور، گفت: ذخایر موجود نهاده های دام و طیور قابل اتکاست تا حدی که کنجاله سویا برای ۸ ماه آینده ، ذرت و جو برای سه ماه آینده تامین و در ماه جاری نیز بالغ بر ۵ میلیون تن ثبت سفارش جدید واردات ذرت و جو انجام شده است.



## فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله ای با ارزیابی کیفی بصورت فشرده عملیات اجرایی مقاوم سازی پل ۶۰ متری فلزی ایوانکی(تجدید ۳) کد: ۲۰۰۳۰۰۴۴۴۹۰۰۰۰۶۰

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان سمنان در نظر دارد مناقصه عمومی یک مرحله‌ای(با ارزیابی کیفی) با موضوع عملیات اجرایی مقاوم سازی پل ۶۰ متری فلزی ایوانکی را برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir انجام می گردد، لیکن لازم است مناقصه گران پاکت الف را به شرحی که در قسمت محتویات پاکتها ذکر شده بصورت فیزیکی نیز تهیه و به این اداره کل تحویل داده و رسید در یافت نمایند.

لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی ، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و در یافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.

تاریخ انتشار مناقصه در سامانه مورخ ۱۴۰۳/۰۵/۳۰می باشد

مهلت زمانی در یافت اسناد مناقصه ازسایت:از ساعت ۱۴ ساعت ۱۴/۰۵/۳۰ لغایت ساعت ۱۴ساعت ۱۴روزسه شنبه تاریخ ۱۴۰۲/۰۶/۰۶

مهلت زمانی ارائه پیشنهاد: تا ساعت ۱۴:۰۰ ظهر روز سه شنبه تاریخ ۱۴۰۲/۰۶/۲۰

زمان بازگشایی پاکت ها: ساعت ۰۸:۰۰ صبح روز چهارشنبه تاریخ ۱۴۰۲/۰۶/۲۱

اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت

الف بصورت فیزیکی: آدرس سمنان- بلوار بسیج- کدپستی ۳۵۱۹۸۳۷۶۳۱ و تلفن ۰۲۳۳۳۴۳۵۸۹۰-۱

اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه – مرکز تماس: ۰۲۱-۴۱۹۳۴-۰۲۱-

شناسه آگهی: ۱۷۲۴۷۸

### روابط عمومی اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان سمنان

### معاون درآمدهای مالیاتی سازمان امور مالیاتی کشور ابلاغ کرد

# کاهش ۵ درصدی نرخ مالیات واحدهای تولیدی



# مالیات

عصراقتصاد: معاون درآمدهای

مالیاتی سازمان امور مالیاتی کشور، کاهش نرخ ۵ واحد درصدی مالیات عملکرد واحدهای تولیدی دارای پروانه بهره برداری برای عملکرد سال ۱۴۰۲ را ابلاغ کرد.

به گزارش سازمان مالیاتی، محمدتقی پاکدامن، تعدیل نرخ ماده ۱۰۵ قانون

مالیات‌های مستقیم از ۲۵ درصد به ۲۰ درصد را برای عملکرد سال ۱۴۰۲ واحدهای تولیدی اشخاص حقوقی دارای پروانه بهره



درست روزنامه بخوانید

مالیات‌های مستقیم اشخاص حقوقی دارای پروانه بهره برداری از وزارتخانه‌های ذی‌ربط در فعالیت‌های تولیدی در سال ۱۴۰۲، معادل پنج واحد درصد کاهش می‌یابد و این بخشودگی علاوه بر سایر معافیت‌ها و بخشودگی‌ها و مشوق‌های قانونی اشخاص مذکور می‌باشد.

بنابراین با توجه به مراتب فوق و انقضای مهلت تسلیم اظهارنامه مالیاتی اشخاص حقوقی برای عملکرد سال ۱۴۰۲، اعمال مقررات مذکور مستلزم تسلیم اظهارنامه اصلاحی در اجرای تبصره ماده (۲۲۶) قانون مالیات‌های مستقیم نبوده و ادارات امور مالیاتی مکلفند با رعایت مقررات در زمان رسیدگی نسبت به اعمال کاهش نرخ مذکور اقدام نمایند.

بدیهی است در صورتی که مالیاتی اضافه دریافت شده باشد، مالیات اضافه دریافتی با رعایت مقررات مواد (۲۴۲) و (۲۴۳) قانون مالیات‌های مستقیم قابل استرداد خواهد بود.

برداری را به ادارات کل امور مالیاتی سراسر کشور، ابلاغ کرد.

بر اساس این بخشنامه، در راستای سیاست‌های حمایت از تولید، نرخ مالیات موضوع ماده ۱۰۵ قانون

رییس انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران:

## موانع رشد تولید، افزایش درآمدهای ارزی و تامین مواد اولیه صنایع فلزی برطرف شد

رییس انجمن تولیدکنندگان فولاد با اشاره به تصمیم اخیر بانک مرکزی بر صنعت فلزات اساسی گفت: با گشایش صورت گرفته، از این پس صادرکنندگان می‌توانند ارز مورد نیاز خود را از محل ارز حاصل از صادرات تامین کنند.

بهرام سبحانی، رییس انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران، به تاثیر برنامه حمایتی بانک مرکزی بر صنعت فلزات اساسی اشاره کرد و گفت: این اقدام می‌تواند بر صنعت فلزات اساسی اثر مثبتی داشته باشد.

بهرام سبحانی با اشاره به وجود ۲ معضل اساسی صنعت فلزات اساسی توضیح داد: در گذشته، با وجود آن‌که شرکت‌های صادر کننده، مواد اولیه و کالاهای واسطه تولید خود را عملاً بر مبنای نرخ ارز بازار آزاد تامین می‌کردند و در نتیجه هزینه تمام شده تولیدشان نیز بر مبنای همین نرخ تعیین می‌شد، مجبور بودند ارز حاصل از صادراتشان را با قیمتی بسیار پایین تر از نرخ بازار آزاد، در سامانه نیما به فروش برسانند که این امر باعث وارد شدن ضرر و زیان سنگین به صادرکنندگان شده بود.

رییس انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران با اشاره به دومین مشکل صنایع فلزی در حوزه ارز، اعلام کرد: اکنون صادرکنندگان به تحویل ارز حاصل از صادرات و ثبت‌نام ارز مورد نیاز خود، برای تامین مواد اولیه ملزم بودند، این اتفاق به معنای آن بود که، صادرکنندگان امکان استفاده از ارز به دست آمده از محل فعالیت خود را نداشتند.

او تاکید کرد: با تصمیم اخیر بانک مرکزی، اکنون گشایشی در کار صنایع فلزی ایجاد شده، به این معنی که، صادرکنندگان از این پس می‌توانند ارز مورد نیاز خود، را برای تامین اولیه، از محل ارز حاصل از صادرات تامین کنند. این اقدام بانک مرکزی، روند فعالیت شرکت‌های فعال در صنایع فلزی را تسریع خواهد کرد.

سبحانی گفت: به دنبال این تصمیم بانک مرکزی، تولیدکنندگان محصولات خود را صادر و در مقابل با تایید وزارت سمت به واردات محصولات مورد نیاز خود اقدام خواهند کرد. همچنین در این میان تولیدکنندگان می‌توانند تجهیزات مورد نیاز دیگر شرکت‌ها را در زنجیره فولاد و با نرخ توافقی تامین کنند.

رییس انجمن تولیدکنندگان فولاد در پایان با اشاره به رویکرد دولت چهاردهم در حوزه اقتصاد تاکید کرد: دولت پزشکیان اعتقادی به قیمت‌گذاری دستوری ندارد و معتقد است بازار باید تعیین کننده نرخ کالاها باشد، این موضوع اتفاق مثبتی است که به مرور شاهد اثر مثبت آن بر صنایع مختلف از جمله صنعت فلزات اساسی خواهیم بود.

# صنعت، معدن و تجارت ۳

## میزان صادرات فرش دستباف در سال گذشته

مدیرعامل اتحادیه تعاونی‌های فرش دستباف میزان صادرات فرش دستباف در سال گذشته را ۵۰ میلیون دلار ذکر کرد و با بیان اینکه بخش تعاون می‌تواند شعار سال را محقق کند، گفت: تجمیع سرمایه‌های اندک مردم در قالب تعاونی‌ها و مشارکت جمعی امکان‌پذیر است.

عبدالله بهرامی فرش دستباف را کالایی صدرصد ایرانی دانست که ۹۵ درصد آن صادر می شود و گفت: دولت‌مردان باید این صنعت را به عنوان صنعتی ملی، اشتغال‌زا و استراتژیک مد نظر قرار بدهند و برای آن هزینه و سرمایه‌گذاری کنند. امروز لازم است تا مدیریت کلان این صنعت بزرگ در برنامه‌ریزی‌ها لحاظ و یک سازمان مستقل با جایگاه استراتژیک برای آن تعریف شود.

وی ادامه داد: خوشبختانه سند راهبردی فرش دستباف در مرکز ملی فرش برای بار دوم بازنگری شده و اصلاحات خوبی در آن انجام گرفته است که امیدواریم با پیشنهاد تشکیل سازمان ملی فرش و صنایع دستی موافقت و همزمان با ایجاد آن، سند راهبری فرش نیز اجرایی شود.

**تجمیع سرمایه‌های خرد مردمی با مشارکت جمعی و تعاونی**

مدیرعامل اتحادیه تعاونی‌های فرش دستباف تصریح کرد: درحال حاضر وضعیت فرش می طلبد که به این سمت برویم و ما در جلسه دیدار با رئیس جمهور نیز این پیشنهاد را هم به صورت شفاهی و هم کتبی مطرح کردیم و امیدواریم که جرز اولویت‌های دولت چهاردهم قرار گیرد زیرا به نفع کشور است.

رئیس کمیسیون گردشگری، فرش و صنایع دستی اتاق تعاون ایران با بیان اینکه بخش تعاون می‌تواند شعار سال را محقق کند، اظهار کرد: تجمیع سرمایه‌های خرد و اندک مردم در قالب تعاونی‌ها و مشارکت جمعی امکان‌پذیر است. می‌توان با مدیریت سرمایه‌های خرد کارهای بزرگی انجام داد به شرطی که دولت‌مردان به کلمه تعاون باور داشته باشند و شعار سال را ماموریت خود بدانند.

ارزش افزوده ۷۰ درصدی فرش دستباف در کشور بهرامی گفت: تولید فرش ۷۰ درصد ارزش افزوده دارد و صرفظنر از لزآوری بالا برای کشور، مهم‌ترین ویژگی این صنعت، اشتغال‌زایی در سطح شهرها و روستاها و درآمدزایی برای خانوارها است.

وی میزان صادرات فرش دستباف در سال گذشته را ۵۰ میلیون دلار ذکر کرد و گفت:اگر مصوبه تعهد ارزی از فرش دستباف برداشته شود، میزان صادرات فرش افزایش می‌یابد.

به گفته مدیرعامل اتحادیه تعاونی‌های فرش دستباف تا دو دهه قبل میزان صادرات فرش دستباف بیش از ۲ میلیارد دلار بود ولی از سال ۱۳۹۷ به دلیل تحریم‌های خارجی و برخی سیاست‌گذاری‌ها از جمله برون سپاری ارزی، صادرات فرش دستباف به ۵۰ میلیون دلار در سال کاهش یافت.

شرکت برساشوش یکی از برندهای فعال در حوزه واردات خودرو به کشور است که محصولاتی از تویوتا را برای مصرف‌کنندگان ایرانی وارد می‌کند. این شرکت اکنون تویوتا فرانت لندر را برای عرضه به بازار ایران ...

شرکت برساشوش یکی از برندهای فعال در حوزه واردات خودرو به کشور است که محصولاتی از تویوتا را برای مصرف‌کنندگان ایرانی وارد می‌کند. این شرکت اکنون تویوتا فرانت لندر را برای عرضه به بازار ایران آماده کرده است. تویوتا فرانت لندر در قالب خودروهای وارداتی جابجاران به کشورمان خواهد آمد.

تویوتا فرانت‌لندر مانند تویوتا کرولا و تویوتا لوین،

اجزمله محصولات تویوتا است که در چین ساخته می‌شود.

این خودرو در خط تولید شرکت جی‌ای‌سی (GAC) تولید می‌شود، همان شرکتی که جی‌ای‌سی امکو، امپو و GS۳ هم

از آن وارد بازار ایران می‌شوند. تویوتا فرانت‌لندر در واقع همان تویوتا کرولا کراس است که با نامی متفاوت در بازار چین عرضه شده است.



## آگهی مناقصه شماره ۶۴/ب / ۰۵-۱۴۰۳ م ع

نوبت دوم

شرکت آب و فاضلاب استان کرمان در نظر دارد مناقصه شماره ۶۴/ب / ۰۵-۱۴۰۳ م ع با موضوع :اجرای خط انتقال GRP ۵۰۰و ۲۵۵ شهر کوهمبان را با بر آورد ۴۳،۳۳۱،۲۳۸،۹۹۵ ریال و مبلغ تضمین فر آیندار جاع کار ۲،۱۶۶،۵۸۶،۹۵۰ ریال از محل اعتبارات عمرانی و با حداقل تعداد شر کت کنندگان ۱ نفر و به شماره ۰۰۱۱۹۰۵۹۶۳۰۰۰۳۰۰ از طری ق سامانه تدار کات الکترونیکی دولت برگزار نماید. لذا از کلیه شر کت هایی که دارای گواهی صلاحیت در رشته آب، ر تبه ۵ و همچنین صلاحیت ایمنی صادره از اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی می باشند دعوت می شود جهت در یافت اسناد مناقصه تا ساعت ۱۹ روز دوشنبه مورخ ۰۲/۰۷/۱۴۰۳ به سامانه ستاد مر ارجعه نمایند. کلیه مراحل برگزاری مناقصات از در یافت اسناد مناقصات تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکتها از طریق در گاه سامانه تدار کات الکترونیکی دولت (سامانه ستاد به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و در یافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. مشخصات این مناقصه در سایت شرکت مهندسی آب و فاضلاب به آدرس www.abfakerman.ir موجود می باشد.

تاریخ انتشار مناقصه در سامانه روز چهارشنبه مورخ ۰۵،۲۴/۰۳/۱۴۰۳ می باشد.

مهلت زمانی ارائه پیشنهاد در سامانه ساعت ۱۹ روز شنبه مورخ ۰۷،۱۴/۰۳/۱۴

تاریخ تحویل ضمانتنامه به دبیر خانه شرکت ساعت ۱۴ روز شنبه مورخ ۰۷،۱۴/۰۳/۱۴

زمان بازگشایی پاکت ها ساعت ۰۸:۰۰ روز یکشنبه مورخ ۰۷،۱۵/۰۳/۱۴

لازم به ذکر است:

-در جلسه ی گشایش پاکات ،مناقصه یک نفر نماینده از هر کدام از شرکت کنندگان میتواند حضور داشته باشد.

-ضمانت نامه می تواند به یکی از روش های زیر ارائه شود:

الف ۱- ضمانت نامه بانکی جهت شرکت در مناقصه لازم است شرکت کنندگان نسبت به ارائه "ضمانت نامه فرایندار جاع کار "منطبق بر آخرین نسخه آیین نامه تضمین معاملات دولتی اقدام نمایند بدیهی است ارائه ی هر گونه ضمانت نامه خارج از فرمت آیین نامه از جمله ضمانت نامه "شرکت در مناقصه" قابل پذیرش نمیباشد و شرکت کننده از ادامه روند مناقصه حذف خواهد شد.

-ضمانت نامه مربوط به موضوع مناقصه باید به مدت ۱۰۰ روز از آخرین تاریخ تحویل پیشنهاد قیمت اعتبار داشته باشد و برای سه ماه نیز قابل تمدید باشد.

اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت های الف:

آدرس: کرمان بلوار ۲۲ یهمن نیش بلوار ساهو، شرکت آب و فاضلاب استان کرمان دفتر قراردادها و تلفن ۰۳۴۳۳۲۲۲۲۸۲

اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: مرکز تماس ۱۴۵۶-۰۲۱-دفتر ثبت نام: ۰۸۸۹۶۹۷۳۸ و ۸۵۱۹۳۷۶۸

### مدیریت روابط عمومی و آموزش همگانی

## ۴ گزارش های استانی

اخبار

### دیدار مدیرکل فرهنگ استان بوشهر با از آزادگان بازنشسته شهرستان‌های دیلم و گناوه

بوشهر- عبدالرحیم افروغ در دومین سری از بازدید های خود به مناسبت سالروز بارگشت آزادگان به میهن اسلامی، با حضور در منزل پرویز دشتی و عبدالکریم حاجی پور از آزادگان همکار اداره فرهنگ و ارشاد شهرستان های دیلم و گناوه با آن ها دیدار و گفتگو کرد.

به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان بوشهر ، به مناسبت ۲۶ مرداد سالروز ورود آزادگان سرافراز به میهن اسلامی، عبدالرحیم افروغ از نزدیک با خانواده پرویز دشتی و عبدالکریم حاجی پور، از آزادگان دوران دفاع مقدس و بازنشسته اداره فرهنگ و ارشاد شهرستان های دیلم و گناوه به پاس ایثار، رشادت ها و مجاهدت های خالصانه یادگاران دفاع مقدس و جنگ تحمیلی ادای احترام کرد.

مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان بوشهر از آزادگان به عنوان اسوه های صبر و استقامت یاد کرد و افزود: نسل های بعد از انقلاب مروهن مجاهدت ها و رشادت های این عزیزان در هشت سال دفاع مقدس هستند و همواره باید قدران و قدر شناس رشادت و استقامت آنها باشند. وی در این دیدار گفت: آزادگان و ایثارگران مدافع میهن همچون ذر زرینی در تاریخ جمهوری اسلامی حضور دارند. افروغ افزود: ۸ سال دفاع مقتدرانه و مقدس غیور مردان،حاصل تربیت و غیرت آموزی انقلاب اسلامی بوده و آزادگان،یادگار شهید،ایمام رسان همیستگی، مقاومت و از خود گذشتگی هستند. مدیرکل ارشاد در پایان گفت: بدون شک از ماندگار ترین ایام که هیچ وقت از فکر و دل مردم ایران فراموش نخواهد شد،سالروز بارگشت آزادگان به میهن اسلامی است.

### فاز نخست طرح زیست محیطی شرق فارس آماده بهره‌برداری است

فارس- مدیر عامل شرکت آبقا استان فارس گفت: فاز نخست

یکی از بزرگترین طرح‌های زیست محیطی شرق فارس در شهر داراب

آماده بهره‌برداری است.

علی شیبانی ، در دیدار با محمد جواد عسکری رئیس کمسیون کشاورزی، آب، منابع طبیعی، محیط زیست و نماینده مردم شهرستان‌های داراب و زرین دشت در مجلس شورای اسلامی و خلیل اقتصادی فرماندار شهرستان داراب گفت: در سال گذشته که بر اثر استمرار خشکسالی‌ها و کاهش شدید ذخایر آب سد رودبابل تعدادی از شهرها و روستاهای شرقی فارس دچار تنش آبی شدید قرار گرفتند، شهرستان داراب در معرض بیشترین چالش ناشی از آن بود که پیگیری های اثربخش و مستمر نماینده مردم شهرستان‌های داراب و زرین دشت در مجلس شورای اسلامی و حمایت های ویژه وزارت نیرو و مسئولین ارشد استان فارس همراه با تلاش‌های شبانه‌روزی شرکت آبقا فارس و ایجاد مجموعه‌ای از منابع جدید آبرسانی، منتج به مدیریت بحران و جلوگیری از بروز تنش های اجتماعی ناشی از آن شد. وی با اشاره به اینکه طی این‌سال‌های اخیر پروژه های آبرسانی قابل توجهی با صرف اعتباری چشمگیر در شهرستان داراب اجرا شده است، اظهار کرد: در ماه گذشته نیز ۲ طرح آبرسانی شامل پروژه تأمین آب روستای شهرک فجر و طرح آبرسانی به جنت شهر وارد مدار بهره‌برداری شد.

شیانی اضافه کرد: طرح های تأمین آب دیگری بر اساس اولویت در شهرستان داراب در حال اجراست که با توجه به تخصیص اعتبارات

مورد نیاز، عملیات اجرایی این طرح ها تسریع می‌یابد.

مدیرعامل آبقا فارس یادآور شد: علاوه بر طرح های آبرسانی

گسترده‌ای که طی سال‌های اخیر در شهرستان داراب اجرا شده است، طرح های زیاد دیگری نیز مورد لزوم است که اجرایی آن محتاج تخصیص اعتبارات مورد نیاز است، وی در بخش دیگری از سخنان خود اظهار کرد: فاز نخست یکی از بزرگترین طرح‌های زیست محیطی شرق استان فارس نیز در قالب احداث تأسیسات جمع‌آوری، تصفیه و دفع بهداشتی فاضلاب شهر داراب، مراحل پایانی اجرا را طی می‌کند که به زودی به بهره‌برداری خواهد رسید. شیبانی بیان کرد: شرکت آبقا فارس طرح های تشویقی و تسهیلی مناسب و مطلوبی را برای خرید انشعاب فاضلاب توسط مردم در نظر گرفته است که امیدواریم مردم فهیم این شهر با خرید انشعاب هم به توسعه همک کنند و هم ما را در ارائه خدمات بهتر یاری دهند. به گفته رئیس هیأت مدیره و مدیر عامل شرکت آبقا فارس، طرح جمع‌آوری و دفع بهداشتی فاضلاب منتج به توسعه بهداشتی، اقتصادی، صنعتی و کشاورزی در منطقه می‌شود که کمترین اثر آن اشتغالزایی از آن خواهد بود.

محمد جواد عسکری، رئیس کمسیون کشاورزی، آب، منابع طبیعی و محیط زیست مجلس شورای اسلامی و نماینده مردم شهرستان‌های داراب و زرین دشت در مجلس شورای اسلامی نیز در این دیدار، به بیان پیامی از اولویت‌های تأمین آب در این مناطق پرداخت و در خصوص هر گونه همکاری به منظور تأمین اعتبارات مورد نیاز قول مساعد داد.

## جهاد کشاورزی چهارمحال و بختیاری پیشرو در اجرای تکالیف قانون حفاظت خاک

حسین عسکرزاده : غلامرضا ذاکری مدیر آب و خاک و امور فنی مهندسی سازمان جهاد کشاورزی چهارمحال و بختیاری گفت: در سال ۱۴۰۲ از محل اعتبارات ملی در استان چهارمحال وبختیاری به عنوان یکی از استان های پابلوت مطالعات تفصیلی و تهیه نقشه های مدیریت پذیر خاک در مقیاس یک هزارم در سطح ۸۶۵ هکتار در اراضی پایاب زیر سدبیدکان انجام شد. ذاکر افزود: منطقه اراضی پایاب سد بیدکان در سطح حدود ۲۷۰۰ هکتار شناسایی شده است که محدوده جهت استعلام به دفتر امور خاک در معاونت آب و خاک ارسال شده است.

آقای ذاکری افزود از مهمترین اقدامات در راستای اجرای قانون حفاظت خاک تشکیل ستاد خاک در استان، تور ملی آموزشی، ترویجی برای بهره‌برداران بخش کشاورزی، ارائه و رونمایی از نقشه‌های تناسب اراضی و مخاطرات زیست محیطی، های نهال کاری و بذرکاری و ابلاغ آئین نامه اجرایی قانون حفاظت خاک به دستگاه های اجرایی دانست.

لازم به ذکر است واحد خاک در

مدیریت آب و خاک و امور فنی مهندسی طی ۲ سال گذشته با برگزاری جلسات ، نشست ها و مکاتبات با سایر دستگاه های اجرایی عضو ستاد خاک پیگیری اجرای آیین نامه آئین نامه اجرایی قانون حفاظت خاک می باشد.

کسب استان برتر دو سال متوالی

در برگزاری همایش روز جهانی خاک از افتخارات جهاد کشاورزی استان در گرامیداشت روز جهانی خاک می باشد. ذاکری در ادامه گزارشی از عملکرد اطلاعات مکانی در قالب مدل مفهومی ابلاغ شده معاونت آب و خاک وزارت ارائه نمود و بیان داشت با تلاش همکاران ستادی و



شهرستانی در تهیه بانک اطلاعاتی جامع توصیفی و مکانی منابع آب و خاک استان و طرح‌های آب و خاک اجرا شده از سنوات قبل تاکنون در محیط جی آی اس با ثبت ۶۰ درصد از اطلاعات پروژه های آب و خاک استان چهارمحال و بختیاری در رتبه سوم کشوری می باشد.

### رئیس سازمان برنامه و بودجه استان البرز عنوان کرد:

## تجلیل از دستگاه های اجرایی برتر استان البرز در جشنواره شهید رجایی

لیلا رضوانی- مراسم معرفی و تجلیل از دستگاه های برتر اجرایی استان البرز در جشنواره شهید رجایی با حضور دکتر محتبی عبدالهی استاندار البرز و مدیران ارشد استان در مجموعه فرهنگی میلاد کرج برگزار و دستگاه برتر و شایسته تقدیر در زمینه های مختلف معرفی و مورد تجلیل قرار گرفتند.

رئیس سازمان برنامه و بودجه استان البرز درحاشیه این مراسم ضمن قدردانی از زحمات تمامی دستگاه های اجرایی استان گفت: درمجموع شاخص های عمومی و اقتصادی ذیل گروه زیربنایی و توسعه زیرساخت، شرکت توزیع برق استان البرز،

گروه تولیدی و خدماتی جهاد کشاورزی استان البرز دستگاه برتر براساس ارزیابی عملکرد در مجموع شاخص های عمومی و اقتصادی ذیل گروه عمومی امنیتی و قضایی معرفی شدند .

وی با اشاره به اینکه اداره کل آموزش فنی و حرفه ای ، اداره کل امور مالیاتی ، دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی و اداره کل راه و شهرسازی استان البرز از جمله دستگاه های شایسته تقدیر

استان البرز، دستگاه برتر براسا ارزیابی

روح اله عبدالعلی زاده - تبریز ؛

مراسم تحلیف عضو جدید شورای اسلامی شهر تبریز در جلسه این شورا برگزار و

اسماعیل چمنی رسما عضو شورای شهر تبریز شد.

به گزارش خبرنگار ما از تبریز، به دنبال انتصاب شهرام دبیری به عنوان معاون پارلمانی رئیس جمهور، وی از عضویت در شورای شهر تبریز استعفا داد، در پی این استعفا، اسماعیل چمنی عضو علی البدل شورای شهر تبریز، وارد ترکیب اصلی شورا شد.

اسماعیل چمنی در دوره چهارم عضو شورای شهر تبریز بود.

عضو جدید شورای اسلامی شهر تبریز در مراسم تحلیف خود در صحن علنی شورا، بعد از یاد کردن سوگند و تاکید سه باره بر رعایت عدل و انصاف، اظهار کرد: خوشحالم که مراسم تحلیف بنده با حضور پربرکت آزادگان سرافراز برگزار شد، سالروز ورود آزادگان به میهن اسلامی از تبریک می‌گویم و امیدوارم تا تجلیل از این عزیزان به اقدامی سنتی و ماندگار برای ما تبدیل شود. اسماعیل چمنی افزود: بنده از اصحاب رسانه و خبرنگاران که همواره پیگیر وضعیت حضور بنده در شورای شهر بودند تشکر می‌کنم و در طول عمر باقی مانده شورای شهر تبریز خواستار نقد و راهنمایی که منجر به توسعه و پیشرفت شهر شود، هستم.

بودند،افزود: اداره کل گمرک استان البرز در حوزه کارفرایی و بهبود محیط کسب و کار ،

شهرزاده کرج در تعامل و حل مسایل استان البرز ، اداره کل امورتابع و مهاجرین خارجی مجموعه شاخص های عمومی و اقتصادی ذیل گروه سلامت و رفاه اجتماعی ، اداره کل امور اقتصادی و دارایی استان البرز، دستگاه برتر براساس ارزیابی عملکرد در مجموع شاخص های عمومی و اقتصادی ذیل گروه عمومی امنیتی و قضایی معرفی شدند .

رئیس سازمان برنامه و بودجه در بخش های عمومی و اقتصادی ذیل گروه اقتصادی مالی ، اداره کل ثبت احوال استان البرزدستگاه برتر براساس ارزیابی عملکرد در مجموع شاخص های عمومی و اقتصادی ذیل گروه عمومی امنیتی و قضایی معرفی شدند .

وی با اشاره به اینکه اداره کل آموزش فنی و حرفه ای ، اداره کل امور مالیاتی ، دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی و اداره کل راه و شهرسازی استان البرز از جمله دستگاه های شایسته تقدیر

استان البرز، دستگاه برتر براسا ارزیابی

روح اله عبدالعلی زاده - تبریز ؛
مراسم تحلیف عضو جدید شورای اسلامی شهر تبریز در جلسه این شورا برگزار و اسماعیل چمنی رسما عضو شورای شهر تبریز شد.

به گزارش خبرنگار ما از تبریز، به دنبال انتصاب شهرام دبیری به عنوان معاون پارلمانی رئیس جمهور، وی از عضویت در شورای شهر تبریز استعفا داد، در پی این استعفا، اسماعیل چمنی عضو علی البدل شورای شهر تبریز، وارد ترکیب اصلی شورا شد.

اسماعیل چمنی در دوره چهارم عضو شورای شهر تبریز بود.

عضو جدید شورای اسلامی شهر تبریز در مراسم تحلیف خود در صحن علنی شورا، بعد از یاد کردن سوگند و تاکید سه باره بر رعایت عدل و انصاف، اظهار کرد: خوشحالم که مراسم تحلیف بنده با حضور پربرکت آزادگان سرافراز برگزار شد، سالروز ورود آزادگان به میهن اسلامی از تبریک می‌گویم و امیدوارم تا تجلیل از این عزیزان به اقدامی سنتی و ماندگار برای ما تبدیل شود. اسماعیل چمنی افزود: بنده از اصحاب رسانه و خبرنگاران که همواره پیگیر وضعیت حضور بنده در شورای شهر بودند تشکر می‌کنم و در طول عمر باقی مانده شورای شهر تبریز خواستار نقد و راهنمایی که منجر به توسعه و پیشرفت شهر شود، هستم.

اسماعیل چمنی در دوره چهارم عضو شورای شهر تبریز بود.

عضو جدید شورای اسلامی شهر تبریز در مراسم تحلیف خود در صحن علنی شورا، بعد از یاد کردن سوگند و تاکید سه باره بر رعایت عدل و انصاف، اظهار کرد: خوشحالم که مراسم تحلیف بنده با حضور پربرکت آزادگان سرافراز برگزار شد، سالروز ورود آزادگان به میهن اسلامی از تبریک می‌گویم و امیدوارم تا تجلیل از این عزیزان به اقدامی سنتی و ماندگار برای ما تبدیل شود. اسماعیل چمنی افزود: بنده از اصحاب رسانه و خبرنگاران که همواره پیگیر وضعیت حضور بنده در شورای شهر بودند تشکر می‌کنم و در طول عمر باقی مانده شورای شهر تبریز خواستار نقد و راهنمایی که منجر به توسعه و پیشرفت شهر شود، هستم.

اسماعیل چمنی در دوره چهارم عضو شورای شهر تبریز بود.

عضو جدید شورای اسلامی شهر تبریز در مراسم تحلیف خود در صحن علنی شورا، بعد از یاد کردن سوگند و تاکید سه باره بر رعایت عدل و انصاف، اظهار کرد: خوشحالم که مراسم

## عصراقصود

سه‌شنبه۳۰مرداد ۱۴۰۳ . سال بیستم. شماره ۵۴۴۳ .

اخبار

### تجلیل مدیرعامل شرکت گاز گیلان از مدیران و پرسنل واحد خبر صدا و سیما

گیلان به مناسبت گرامیداشت روز خبرنگار، عیسی جمال نیکویی مدیرعامل شرکت گاز استان گیلان و هیئت همراه با حضور در صدا و سیمای گیلان از مدیران و پرسنل واحد خبر آن مجموعه تجلیل بعمل آوردند.

به گزارش روابط عمومی گاز گیلان، در این دیدار، مدیرعامل شرکت گاز استان گیلان با قدردانی از همکاری شایسته صدا و سیما با شرکت گاز در زمینه فرهنگ سازی مصرف بهینه و ایمن گاز طبیعی، گفت: بحمدالله در سال گذشته شاهد هیچگونه مرگ خاموش در استان نبودیم که این مهم با همکاری شایسته صدا و سیما و سایر نهادهای تبلیغی محقق شده است.

در ادامه مهدی محمودی معاون خبر صدا و سیمای مرکز گیلان با قدردانی از مدیرعامل و کارکنان شرکت گاز استان گیلان به جهت ارائه خدمات ارزشمند به مردم و گازرسانی به مناطق به صعب العبور و کوهستانی استان، اظهار داشت: از مدیرعامل شرکت گاز و کارکنان این شرکت بجهت خدمات رسانی شایسته و توجه ویژه به خبرنگاران تقدیر و تشکر می نمایم.

### شبکه گردشگری فارس راهاندازی شود

فارس- معاون هماهنگی امور زائرین و گردشگری استانداری فارس بر ضرورت راه‌اندازی شبکه گردشگری در این استان تأکید کرد و از خبرنگاران خواست تا در این زمینه مطالبه‌گری داشته باشند.

محمد فرخ‌زاده ، در نشست خبری با خبرنگاران در شیراز با بیان اینکه باید شبکه گردشگری در استان فارس به عنوان یک شبکه ملی و بین‌المللی راه‌اندازی شود، از خبرنگاران خواست تا در این زمینه مطالبه‌گری داشته باشند و سپس افزود: اگر بخواهیم یک شبکه ملی و بین‌المللی که غیر سیاسی باشد و جنبه اقتصادی و فرهنگی داشته باشد را راه‌اندازی کنیم، مسلماً شبکه گردشگری خواهد بود.

وی همچنین با بیان اینکه ۵ منطقه ویژه گردشگری فارس در هیئت دولت تصویب شده است، افزود: موضوع دیگر هیئت امنایی کردن بعضی از اماکن گردشگری استان فارس است. حافظیه، تخت جمشید، سعدیه پرمخاطب‌ترین مراکز تاریخی و فرهنگی بازدید شده در سال گذشته و امسال بوده است. هزینه فروش بلیت این‌اماکن گردشگری فارس، باید به خود استان برگردد تا صرف مصارف فرهنگی و مرمت شود. هیئت امنایی شدن این ۵ مجموعه در زمان دولت سیزدهم مصوبه دارد اما وزارت میراث فرهنگی آن را اجرایی نکرده است.

فرخ‌زاده اظهار کرد: متعقدیم تدابیر بسیار بهتری را می‌توانستیم در تقسیم بودجه به مجموعه‌های مختلف اجرایی انجام دهیم. فارس یک استان با سابقه است و همیشه باید موفق‌تر و پیشروتر از سایر استان‌ها باشد.

ظرفیت‌های بسیار زیاد و بعضاً رها شده در استان فارس بسیار داریم که قبلاً به آن توجه نشده است. با توجه به اینکه اطراف حرم مطهر شاهچراغ(ع) خالی از ااتباع شده است، می‌توان از این ظرفیت به نحو احسن استفاده کرد.

وی در ادامه سخنان خود به فعالیت معاونت هماهنگی امور زائرین و گردشگری استانداری فارس اشاره کرد و افزود: اضافه شدن لفظ گردشگری در کنار معاونت زبارتی استانداری، حیطه کار این معاونت را چندین برابر کرد. یک‌هزار و ۴۲۰آموزه در فارس وجود دارد که ۳ هزار اثر تاریخی و رویدادهای فرهنگی دیگر نیز به موارد فعالیت‌های این معاونت اضافه شد و البته قسمت اقتصادی حوزه گردشگری هم به این حوزه افزوده خواهد شد.

معاون هماهنگی امور زائرین و گردشگری استانداری فارس در ادامه سخنان خود با اشاره به در پیش‌رو بودن اربعین حسینی بیان کرد: از حدود ۴ ماه قبل که ستاد اربعین در استان فارس شکل گرفت و ۱۸ کارگروه ذیل این ستاد در حوزه خدمات درمانی، حمل و نقل، انتظامی، امنیتی و امداد و نجات و غیره تشکیل شدند. وی ادامه داد: خوشبختانه استان فارس ۱۰۸ موکب در مرز شلمچه و کشور عراق دارد و بزرگترین موکب‌های کشور متعلق به استان فارس است که در شهرهای نجف، سامرا و کاظمین ایفای نقش می‌کنند. ضمن این که ۳ سال متوالی است که مسئولیت حوزه شهری شهردار به عهده فارس است و در کنار شهرداری این منطقه فعالیت می‌کنیم.

معاون هماهنگی امور زائرین و گردشگری استانداری فارس در خصوص بحث جاماندگان اربعین، بیان کرد: علاوه بر حضور گسترده در مرزهای کشور در شهر شیراز و سایر شهرستان‌ها، برنامه موازی پیاده روی اربعین در تمام نقاط استان برگزار می‌شود و مسیریها بستگی به شرایط شهرها مشخص می‌شود و همزمان پیاده‌روی‌های اربعین هم در فارس برگزار می‌شود.

### آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای شماره ۱۵

شرکت آب و فاضلاب استان ایلام در نظر دارد انجام پروژه های با مشخصات ذیل را از طریق مناقصه عمومی به پیمانکاران دارای گواهی صلاحیت صادره از سازمان مدیریت و برنامه ریزی در رشته مورد نیاز بشرح جدول ذیل و همچنین دارندة گواهینامه صلاحیت ایمنی صادره از اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی واگذار نماید. لذا از پیمانکاران واجد شرایط دعوت به عمل می آید جهت دریافت اسناد و شرکت در مناقصه و ارائه پیشنهاد قیمت به سامانه تدار کات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس Setadiran.irمراجعه نماید. جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن ۷-۰۱۲۰۰۸۴۳۲۲۳ داخلی ۳۱۳ گروه قراردادها تماس حاصل فرمایید. در ضمن مبلغ تضمین بر اساس آیین نامه تضمین معاملات دولتی می باشد.

تذکر: پرداخت هزینه آگهی های مناقصه به عهده برنده می باشد.

شماره	عنوان مناقصه - شهرستان محل اجرا	مدت پیمان	رشته کاری	بر آورد اولیه (ریال)	مبلغ تضمین (ریال)
۱۴۰۳/۵۲	اجرای خط انتقال لوله فولادی ۲۰۰ میلیمتری از سراب به مخزن ۲۰۰۰ مترمکعبی آبدانان	۴ ماه	آب	۲۵.۲۰۰.۳۲۸.۹۸۲	۱.۲۶۰.۰۱۶.۴۴۹

تذکر: ارائه اصل ضمانت نامه (پاکت الف) علاوه بر بار گذاری در سامانه ستاد به صورت فیزیکي به دبیر خانه حراست واقع در میدان دفاع مقدس، شرکت آب و فاضلاب استان ایلام، دفتر حراست الزامی می باشد.

مهلت دریافت (دانلود) اسناد از تاریخ: ۱۴۰۳/۰۵/۲۹ لغایت ۱۴۰۳/۰۶/۰۵ ساعت ۱۴.ظ

مهلت ارائه پیشنهاد قیمت از تاریخ: ۱۴۰۳/۰۶/۰۵ لغایت ۱۴۰۳/۰۶/۱۹ ساعت ۱۴.ظ ب.

زمان برگزاری جلسه باز گشایی پاکت مناقصه: تاریخ ۱۴۰۳/۰۶/۲۰ ساعت ۱۰.ق.ظ

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۵/۳۰

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۰۵/۳۱

### شرکت آب و فاضلاب استان ایلام



اخبار

**برقراری ارتباطات آسان در اربعین توسط شرکت عضو پارک فناوری پردیس؛**

**آپتل، سیم‌کارت ویژه زائران اربعین را با تخفیف ویژه ارائه کرد**

عصراققتصاد: مجموعه آپتل از زیرمجموعه‌های شرکت آپ (از شرکت های عضو پارک فناوری پردیس) در آستانه اربعین حسینی اقدام به ارائه سیم‌کارتی با سرویس‌دهی سراسری در کشور عراق نموده است. این سیم کارت‌ها قابلیت مدیریت شبکه بین اپراتورهای همراه اول و ایرانسل را دارد.

به گزارش روابط عمومی پارک فناوری پردیس، در آستانه اربعین حسینی شرکت نگین ارتباطات آوا از زیرمجموعه‌های شرکت آپ (از شرکت‌های عضو پارک فناوری پردیس) به ارائه سیم کارت‌های ویژه زائران اربعین با نام «آپتل» نموده است. این سیم کارت، با کاهش ۵۰ درصدی هزینه‌ها، خدمات و سرویس‌دهی سراسری در کشور عراق را فراهم نموده است.

از جمله مزایای این سیم کارت می‌توان به ارائه بسته‌های متنوع اینترنتی، پوشش سراسری شبکه در عراق، ترکیه و امارات، مدیریت شبکه بین اپراتورهای همراه اول و ایرانسل، دسترسی آسان به برنامه‌های ایرانی و پشتیبانی ۲۴ ساعته اشاره کرد.

زائران اربعین حسینی می‌توانند با مراجعه به وبسایت آپتل به نشانی aptel.ir، سیم کارت خود را از بچه این شرکت در فرودگاه امام خمینی(ره) یا نمایندگی‌های این شرکت دریافت نمایند. همچنین کد تخفیف ۹۸۹۹۱-APPC برای خرید سیم کارت عراق این شرکت ویژه کارکنان شرکت های عضو پارک فناوری پردیس در نظر گرفته شده است.

## متالکس ۱۴۰۳؛ رویدادی بزرگ در قلب صنعت فولاد ایران

عصراققتصاد: اصفهان، پایتخت صنعت فولاد ایران، میزبان رویدادی بزرگ خواهد شد.
شازندهمین نمایشگاه بین‌المللی متالورژی، فولاد، ریخته گری، ماشین آلات و صنایع وابسته اصفهان(متالکس ۲۰۲۴) از ۶ تا ۹ شهریور ماه ۱۴۰۳ در محل نمایشگاه های بین‌المللی اصفهان برگزار خواهد شد.

این رویداد با حضور بیش از ۱۵۰ شرکت داخلی و خارجی، فرصتی استثنایی را برای فعالان صنعت فولاد فراهم کرده است تا آخرین دستاوردها، محصولات و خدمات خود را در زمینه تولید فولاد، چدن و فلزات غیر آهنی (ریخته گری، عملیات حرارتی، آبکاری و پرداخت، متالورژی پودر)، خدمات صنعت متالورژی (مواد اولیه و کمک ذوب ها، قالب سازی و مدل سازی، خدمات آزمایشگاهی، تست مواد)، ماشین آلات و تجهیزات صنعتی وابسته (جرثقیل ها، ژنراتورها، هاورهای گازیوسوز، غبارگیرها، اتصالات و شیلینگ های فشار قوی، روانکارها و روغن های صنعتی، صنایع لاستیک و نوار نقاله ها، تصفیه خانه های صنعتی) شکل دهی فلزات (نورد، آهنگری و جوشکاری، تراشکاری، برشکاری و پرسکاری) و... را به نمایش بگذارند. همچنین در این رویداد مهم صنعتی، شاهد نمایشی از صنایع فولاد و ماشین‌آلاتی خواهیم بود که برای اولین بار توسط متخصصان داخلی ساخته شده اند. همچنین، شرکت های دانش بنیان محصولات و خدمات جدید و نوآورانه خود را در معرض نمایش قرار خواهند داد.

**اهداف اصلی برگزاری رویداد**

معرفی توانمندی های صنایع متالورژی ، فولاد و ریخته‌گری ایران، افزایش حجم مبادلات بازرگانی را رویکرد صادراتی، تهیه و توزیع مواد اولیه و روشهای تولید، تکمیل و تحویل محصولات مرتبط با صنایع متالورژی، فولاد و ریخته گری، ارتقاء تولیدات و به‌روز رسانی دانش فنی و آشنایی با دستاوردهای نوین صنعت متالورژی ، فولاد و ریخته گری، فراهم کردن زمینه های لازم برای سرمایه گذاری شرکت های داخلی و خارجی و کار آفرینی و اشتغال پایدار، بومی سازی صنایع متالورژی ، فولاد و ریخته گری با هدف حمایت از صنایع داخلی از جمله اهداف اصلی برگزاری این دوره از نمایشگاه عنوان شده است.

جالب توجه است که حدود ۶۰ درصد از شرکت های حاضر در این نمایشگاه از استان اصفهان، قطب صنعتی کشور و مهد فولاد ایران و ۴۰ درصد باقیمانده از استان های تهران، فارس، آذربایجان شرقی، خوزستان، خراسان رضوی و کرمان خواهند بود.

علاوه بر شرکت های داخلی، حضور برترنگ شرکت های خارجی از کشورهای چین، هند، آلمان، ایتالیا و ترکیه نیز بر اهمیت بین‌المللی این نمایشگاه تأکید دارد. این امر نشان از آن دارد که این رویداد به یک پلتفرم مهم برای معرفی توانمندی های صنعت فولاد ایران به بازارهای جهانی تبدیل شده است.

ها در زمینه تولید محصولات فولادی و فلزی فعالیت داشته و ۳۰ درصد پایبندبه به ارائه خدمات و محصولات جانبی مانند تجهیزات، مواد اولیه و فناوری های نوین مشغول بوده اند. این تنوع گسترده از محصولات و خدمات، پاسخگوی نیازهای متنوع صنایع مختلف بوده و نشان از رشد و توسعه روزافزون صنعت فولاد ایران دارد.

**شرکت های شاخص و برندهای مطرح حاضر در این رویداد**
از جمله شرکت های شاخص و برندهای مطرح حاضر در این رویداد، می‌توان به فولاد مبارکه اصفهان به عنوان بزرگترین تولیدکننده فولاد خام در خاورمیانه، شرکت مادر تخصصی توسعه معادن و صنایع معدنی خاورمیانه (میدکو) به عنوان یکی از بزرگترین هلدینگ های معدنی و صنعتی کشور، هلدینگ پریشا فلز اسپادانا، فولاد سیپد فراب کویر، مجتمع صنعتی اسفراغین، شرکت بین‌المللی مهندسی ایران (ایریکت)، جهان فولاد زاینده رود، فولاد حامیران، انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران و شرکت شهرک های صنعتی استان اصفهان اشاره کرد.

بر اساس اعلام ستاد برگزاری این رویداد، یکی از مهمترین برنامه های جانبی، برگزاری کنفرانس متالکس ۲۰۲۴ این دوره تحت عنوان همایش توسعه ی متوازن و پایدار صنعت آهن و فولاد ایران است که با محوریت و مشارکت کمیسیون معادن و صنایع معدنی اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی اصفهان سازماندهی شده است.

**همایش ها و برنامه های جانبی**

همایش توسعه ی متوازن و پایدار صنعت آهن و فولاد ایران با پنل‌های تخصصی متعددی و موضوعاتی نظیر: آسیاسنگداری و نظام حکمرانی در توسعه پایدار و متوازن صنعت آهن و فولاد ایران، ۲-تفش تأمین پایدار مواد اولیه و تجارت در توسعه پایدار و متوازن صنعت آهن و فولاد ایران، ۳-چالش های زیرساخت و انرژی در توسعه ی پایدار و متوازن صنعت آهن و فولاد ایران ۴- نقش ارتقا تکنولوژی و هوشمند سازی صنایع در توسعه پایدار و متوازن صنعت آهن و فولاد ایران روز ۷ شهریور در سالن کنفرانس اتاق بازرگانی ،صنایع،معدن و کشاورزی اصفهان برگزار خواهد شد.

علاقمندان برای حضور در این همایش که برای متخصصان، صنعتگران و فعالین اقتصادی رایگان است می‌توانند با مراجعه به وب سایت اتاق بازرگانی اصفهان و سایت اینترنتی شرکت رستاک پاد ویژگی‌نوعان برگزار کننده ثبت نام و اقدام کنند.

عصر اقتصاد

## عصر اقتصاد ناترازی درآمد - فروش صنعت خودرو را بررسی کرد گرداب کمبود نقدینگی و قیمت‌گذاری دستوری خودروسازان را می‌بلعد

**زینب غفصری**
از زمان شروع فرایند قیمت‌گذاری دستوری در صنعت خودرو، خودروسازان با چالش مهم و اساسی کسری نقدینگی مواجه شدند.

به گزارش عصر اقتصاد، قیمت‌گذاری دستوری سبب شده تا قیمت خودرو واقعی و منطقی نباشد و در شرایطی که تولیدکنندگان قطعات و مواد اولیه مورد نیاز خود را به نرخ روز تهیه می‌کنند اما؛ محصول تولیدی خود را به نرخ دستوری می‌فروشند. در واقع، هزینه‌های تولید خودرو از قیمت فروش آن فزونی یافته و نرخ آن هم گام با نرخ تورم رشد نکرده است.

به همین جهت، با ناترازی ایجاد شده در هزینه‌ها و درآمدها، نقدینگی کمتری به دست شرکت‌های خودروساز رسید و سال به سال سرمایه در گردش آن‌ها آب رفت.

در نتیجه، خودروسازان جهت تأمین نقدینگی مورد نیاز و سرمایه در گردش دست به دامن نظام بانکی کشور شدند و با اخذ تسهیلات تلاش کردند هزینه‌های خود را پوشش دهند تا چرخ تولید از حرکت نایستد و صنعت خودروی کشور بتواند روی پای خود بایستد.

با همه این اوصاف، از آن جایی که هر ساله فاصله هزینه تولید و نرخ فروش بیشتر می‌شود، میزان کسری نقدینگی نیز مضاف می‌شود. در واقع به نوعی قیمت‌گذاری دستوری، شرکت‌های خودروساز را به گرداب کسری نقدینگی انداخته و از آن جایی که هیچ اقدام مؤثر و قابل توجهی در جهت بهبود اوضاع اسفناک این صنعت استراتژیک صورت نمی‌گیرد، شرکت‌ها توان خروج از این گرداب را ندارند.

خودروسازان جهت جبران کسری نقدینگی وارد مسیر بدهی به سازندگان و قطعه سازان،

پیش دریافت از مشتریان و اخذ تسهیلات بانکی شدند و ناچار شدند بخشی از آن را از این مسیر تأمین کنند. به همین جهت است که بدهی بسیار زیادی به قطعه سازان دارند و وام‌های بانکی دریافت شده هزینه مالی سنگینی را در صورت‌های مالی این شرکت‌ها نشانده است و این بدهی‌ها به طور مداوم در حال افزایش است.

در نتیجه آن، هر ساله شاهد افزایش زیان انباشته شرکت‌ها و بدهی‌های انباشته هستیم که ضرر و زیان آن صنایع مرتبط با خودرو را بدست درگیر می‌کند چرا که خودروسازان توان پرداخت بدهی‌های خود به قطعه سازان را ندارند و آن‌ها نیز

**عصر اقتصاد ناترازی درآمد - فروش صنعت خودرو را بررسی کرد**

## گرداب کمبود نقدینگی و قیمت‌گذاری دستوری خودروسازان را می‌بلعد



در سبک روزنامه خوبایت



به مرور دچار کمبود نقدینگی شدند و این معضل به کل زنجیره خودرو که نزدیک به ۶۰ صنعت را شامل می‌شود، سرایت کرده است.

یکی دیگر از اثرات منفی کسری

نقدینگی و بدهی‌های انباشته این است که باعث کاهش توان تولید خودروسازان شده و مجالی نداده تا آن‌ها بتوانند به اهداف تولیدی خود دست یابند و در نتیجه، بازار با کمبود عرضه مواجه است و این موضوع صرفاً به نفع دلالتان و سوداگران است و هر چه قیمت بازار خودرو رشد کند، با توجه به ثابت ماندن قیمت کارخانه، سود اصلی به جیب واسطه گران می‌رود و دود آن به چشم تولیدکننده و مصرف کننده واقعی.

کمبود نقدینگی و سرمایه گردش نفس خودروساز را در توسعه محصول می‌برد و سبب می‌شود رضایت عموم از تولید داخل کاهش یابد و در نتیجه آن، تیراژ تولید نیز تأثیر منفی از آن می‌گیرد. اجرای سیاست قیمت‌گذاری خودرو در این سال‌ها تنها به افت تولید و کیفیت و رانند در بازار خودرو ختم نشده و تا به امروز خودروسازان به دلیل قیمت‌های دستوری و عقب ماندن قیمت در نتیجه آن، سرمایه در جریان کمتری دارند.

بنابراین، مهم‌ترین و اصلی‌ترین راهکار برای بهبود وضعیت نقدینگی خودروسازان، حذف

قیمت‌گذاری دستوری است و قیمت خودرو باید به سمت واقعی شدن حرکت کند و با هزینه‌ها

## حضور ۱۶۰ شرکت در یازدهمین نمایشگاه بین‌المللی نوشیدنی ها، قهوه، چای و صنایع وابسته



در سبک روزنامه خوبایت

دیگر صنایع غذایی است.

بهرام نژاد عنوان کرد: این نمایشگاه با پیش از ۱۶۰ شرکت بیش از ۵۰۰ برند و نام و نشان تجاری در فضای بالغ بر ۱۵ هزار متر مربع در سالن های ۱،۷،۸،۹و۱۰ نمایشگاه حضور دارند و به برگزار تا ۱ شهریور ماه برگزار میشوند .

بهرام نژاد ادامه داد:مهم‌ترین نکته و شعار این نمایشگاه استقلال صنعت نوشیدنی کشور از



در سبک روزنامه خوبایت

دیگر صنایع غذایی است.

بهرام نژاد عنوان کرد: این نمایشگاه با پیش از ۱۶۰ شرکت بیش از ۵۰۰ برند و نام و نشان تجاری در فضای بالغ بر ۱۵ هزار متر مربع در سالن های ۱،۷،۸،۹و۱۰ نمایشگاه حضور دارند و به برگزار تا ۱ شهریور ماه برگزار میشوند .

بهرام نژاد ادامه داد:مهم‌ترین نکته و شعار این نمایشگاه استقلال صنعت نوشیدنی کشور از

## عصر اقتصاد . سه‌شنبه ۳۰مرداد ۱۴۰۳ . سال بیستم. شماره ۵۴۴۳ .

اخبار

**تا ۵ شهریورماه ادامه خواهد یافت؛**

### ارائه خدمات پس از فروش گروه سایپا به زائران اربعین حسینی

عصراققتصاد: طبق اعلام مدیرعامل شرکت سایپا یدک، طرح خدمت به زائران اربعین سید و سالار شهیدان، از ۲۴ مردادماه آغاز شده و تا ۵ شهریورماه ادامه خواهد یافت.

به گزارش سایپانیوز؛ اردلان حسینی، مدیرعامل شرکت سایپا یدک با بیان اینکه طرح ارائه خدمت ویژه به زائران سید و سالار شهیدان، توسط نمایندگی‌های مجاز و امدادگران منتخب به مدت ۱۳ روز اجرا می‌شود، افزود: این طرح در استان‌های مرزی چون خوزستان، ایزلام، کرمانشاه و همدان اجرایی می‌شود و بیش از ۲۵۰ نیروی انسانی در شبکه نمایندگی‌ها و نیروهای اعزامی به منطقه، خدمات مورد نیاز را ارائه می‌کنند.

وی تصریح کرد: ۱۷ نمایندگی منتخب به صورت کشیک شبانه‌روزی ارائه خدمت کرده و تا ساعت ۲۳ نسبت به پذیرش و انجام تعمیرات احتمالی خودروهای گروه خودروسازی سایپا اقدام خواهند کرد.

حسینی عنوان کرد: به منظور رفاه حال زائرین کرپلای، معرفی‌های معلی و کاهش هزینه‌های سفر، هزینه اجرت تعمیرات خودروهای گارانتی محصولات سایپا در نمایندگی‌های منتخب طرح با ۵۰ درصد تخفیف همراه خواهد بود.

وی افزود: با پیش‌بینی تعداد زائران اربعین حسینی در مرز استان‌های یاد شده، بالغ بر ۷ میلیارد تومان قطعه به غیر از موجودی عادی نمایندگی‌ها، تهیه و به نمایندگی‌ها ارسال شده است.

### افزایش ۲۵ درصدی ظرفیت تولید کنسانتره در شرکت ملی مس

عصراققتصاد: مدیرعامل شرکت ملی مس ایران از افزایش ۲۵ درصدی ظرفیت اسمی تولید کنسانتره در این شرکت به رأب افتتاح ۳ طرح توسعه‌ای از ابتدای سال جاری خبر داد.

به گزارش مس‌پرس، دکتر حسین مدرس خیابانی در جمع خبرنگاران اظهار کرد: در ۴ ماهه امسال به بهره‌برداری از ۱ طرح توسعه‌ای در شرکت ملی صنایع مس ایران، ۳۰۰ هزار تن به ظرفیت اسمی تولید کنسانتره سن اضافه شده است.

وی افزود: مجموع ظرفیت تولید کنسانتره در شرکت ملی مس تا پیش از آغاز بهره‌برداری از این ۳ طرح توسعه‌ای، سالانه یک میلیون و ۳۰۰ هزار تن بوده که اکنون با افزایش ۲۵ درصدی به یک میلیون و ۶۰۰ هزار تن رسیده است.

مدیرعامل شرکت ملی مس ایران با بیان اینکه پیشبرد طرح‌های توسعه‌ای به عنوان یک اولویت در دستورکار قرار دارد، تصریح کرد: طبق برنامه‌ریزی‌های انجام گرفته، تا پایان سال جاری هر ماه یک پروژه در شرکت ملی صنایع مس ایران تکمیل و به بهره‌برداری می‌رسد.

### رئیس هیات عامل ایمیدرو تاکید کرد نقش آفرینی "آسکوکت" برای ورود فناوری نوین و صدور خدمات مهندسی

عصراققتصاد: به گفته رئیس هیات عامل ایمیدرو، شرکت آسکوکت ضمن تمرکز بر آینده پژوهشی، از فرصت های تغییر تکنولوژی برای بازیگری در بخش بالادستی و پائینی دستی صنایع معدنی استفاده کند. به گزارش روابط عمومی سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران (ایمیدرو)، محمد رضا موقتی نیا در جلسه کنترل مدیریتی شرکت آسکوکت، اظهار داشت: این شرکت به عنوان بازوی بین‌المللی ایمیدرو، می تواند ظرفیت قابل توجهی در ورود تکنولوژی جدید به داخل کشور، همکاری های بین‌المللی و همچنین تأمین مالی ایفا کند.

معاون وزیر صنعت معدن و تجارت با بیان اینکه این امر جزو وظایف ذاتی آسکوکت به شمار می آید، ادامه داد: با توجه به ورود حوزه معدنی و صنایع معدنی به هوشمندسازی و همچنین همکاری این شرکت با طرف های خارجی، آسکوکت فرصت مناسبی برای پیاده سازی این سیستم در شرکت های داخلی دارد و باید از آن بهره ببرد.

موقتی نیا اظهار کرد: ایمیدرو توجه به زنجیره مس را پیش رو دارد و همکاری آسکوکت برای تقویت زنجیره و ایجاد ارزش افزوده بالاتر در این صنعت، در دستور کار آسکوکت قرار گیرد.

وی در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به فرصت های بیرونی گفت: اکنون اروپایی ها با هدف تولید فولاد سبز در حال برچیدن تکنولوژی کوره بلند هستند این در حالی است که این شرکت به سبب در اختیار داشتن فناوری احیای مستقیم – که آلودگی کمتری نسبت به روش های پیشین دارد- می تواند از این شرایط برای صدور خدمات و مهندسی استفاده کند. در این جلسه مهدی محمدی مدیر عامل آسکوکت در ارایه گزارشی مفصل از پروژه ها و فعالیت های جاری، مجموعه اقدامات این شرکت برای بهره گیری از فناوری های جدید و هوشمندسازی، توسعه بازار، افزایش سوددهی، همکاری با شرکای خارجی و داخلی، تأمین مالی و همچنین چالش های همکاری های بین المللی را برشمرد.

محمدی تصریح کرد: به روش های جدیدی برای برای هوشمندسازی فرایندهای معدنکاری و همچنین موضوعات مالی و اقتصادی آن دست یافته ایم که می تواند بسیاری از مشکلات فعلی معدنداران با دولت برطرف سازد.

از سوی دیگر معاونان و مدیران ایمیدرو به ارایه نظرات خود درباره بهینه شدن حکمرانی شرکت در حوزه های مختلف از جمله مالی، فناوری، نیروی انسانی، بین المللی، پروژه ها و ... پرداختند.



# عصر اقتصاد

**سه‌شنبه ۳۰ مرداد ۱۴۰۳**
**۱۵ آگوست ۲۰۲۴**
**۱۵ صفر ۱۴۴۶**
**سال بیستم** ، شماره **۸۵۴۴۳**
**صفحه ۸**
**صفره ۲۰۰۰۰ تومان**
.

## اخبار

**مصیبتِ اخراج کارگران در سال‌های آخر اشتغال؛ بازنشستگی با طعم تلخ بیمه بیکاری!**

کارفرمایان همیشه و همواره به دنبال نیروی کار تازه نفس و ارزان هستند و هر طور که بتوانند از شر نیروهای قدیمی خلاص می‌شوند؛ آن وقت کارگری که در ساختار بی‌حقوقی و بی‌تشکلی، باید فقط «بله چشم‌گوه» باشد و قدرت تعیین سرنوشت خود را ندارد، در چاه تعدیل می‌افتد و تا پایان عمر طناب نجاتی برای راهیای از این چاه ویل نمی‌یابد.

به گزارش ایلنا، بدقیابلی بیش از این نمی‌توان سراغ داشت که کارگری که ۲۸ سال تمام صاحب شغل و درآمد بوده و حقوق نسبتاً بالایی هم داشته، در دو سال آخر اشتغال، با تیغ تیز اخراج کارفرما آشنا شود. اخراج یا به زبان سرمایه‌داران حامی مقررات‌زدایی «تعدیل»، در دو سال آخر اشتغال کارگران سرنوشت آن‌ها را عوض می‌کند و به ناگجا می‌کشاند.

کارگری که با خود حساب کرده مستمری بازنشستگی‌اش قرار است معدل حقوق دو سال آخر کارش باشد، ناگهان همه حساب‌هایش را درهم ریخته می‌بیند؛ یک روز صبح، صبحی که با روزهای قبل در ظاهر هیچ فرقی ندارد، از خوب برمی‌خیزد و به امید کمتر از دو سال دیگر که قرار است محمد کمی باقیمان مرزاد داشته‌یم و شما را هم تعدیل کردیم! هیچ توضیحی هم نمی‌دهد که چرا کارگری که قرار است یک سال یا شش ماه دیگر بازنشست شود، اخراج شده است! مگر نمی‌داند اخراج در دو سال آخر کار، ههمی معادلات زندگی کارگر و خانواده‌ی او را به هم می‌ریزد و به آتی زندگی یک خانواده زحمتکش زیرو رو می‌شود؟

«هرچه رشته بودیم پنبه شد»؛ این را محمد می‌گوید؛ کارگری که از خاطرات خود در مجتمع فولاد قروه روایت می‌کند؛ وقتی که در سال‌های پایانی دهه ۹۰ این مجتمع فولادی را تصمیم ناگهانی سهام‌داران اصلی تعطیل شد، محمد کمی باقیمان مرزاد یک سال با بازنشستگی راه داشت؛ کارگر متخصص کوره‌های ذوب که آن زمان بیشتر از دو برابر حداقل دستمزد، حقوق می‌گرفت، مجبور شد به بیمه بیکاری پناه برسد و قطعاً هیچ مصیبتی بالاتر از بازنشستگی با طعم تلخ بیمه بیکاری نیست……

حقوق بازنشستگی بر اساس میانگین حقوق ۲ سال آخر پیش از بازنشستگی محاسبه می‌شود. اگر در این ۲ سال از بیمه بیکاری استفاده شود، مقرری ناچیز بیکاری در محاسبه حقوق بازنشستگی نقش خواهد داشت و بنابراین مستمری دریافتی زمان بازنشستگی به میزان قابل توجهی کاهش می‌یابد. بر این اساس، کارشناسان روابط و امور می‌گویند افرادی که ۲ سال با بازنشستگی فاصله دارند از حقوق آن‌ها بالاتر از حقوق بیمه بیکاری و حداقل دستمزد است نباید از بیمه بیکاری استفاده کنند؛ اما این «ناباید» برای کارفرمایان معنایی ندارد، هر زمان که بخواهند و هر طور که میل‌شان بکشد، کارگران را به بهانه نیروی مزاد و تعدیل، اخراج می‌کنند و نه برای آن‌ها و نه برای ادارات کار مهم نیست که این اخراج ناگهانی چه بلایی بر سر آینده کارگان نازل می‌کند.

کانونگذار میزان مقرری بیمه بیکاری را ۵۵ درصد متوسط حقوق و دستمزد بیمه شده در نظر گرفته است که برای افراد تحت تکفل به ازای هر فرد ۱۰ درصد و حداکثر برای ۴ فرد قابل افزایش است. این رقم وقتی مبنای محاسبه حقوق بازنشستگی کارگران قرار می‌گیرد، مستمری بازنشستگی را تا سطح حداقلی از زیر حداقل پایین می‌کشاند و این حقوق ناچیز بازنشستگی برای یک کارگر متخصص که عمری حقوق بالا گرفته، شبیه یک مصیبت تمام عیار و تمام نشدنی‌ست.

رحمان، یکی از همکاران محمد در همان مجتمع فولادی به ناگاه تعطیل شده که او هم آن زمان نزدیک یک سال تا بازنشستگی فاصله نداشته، می‌گوید مجبور شده پولی را به صورت صوری به یک کارفرمای دیگر بپردازد تا در چند ماه باقیمانده تا زمان بازنشستگی برایش حق بیمه بالاتر از حداقل رد کند؛ او تاکید می‌کند «بشکت وارو زدم و پول از جیب دادم تا تاوانستم با حقوقی تقریباً برابر با حقوق خودم بازنشست شوم……».

مریم، زنی سرپرست خانوار که سال‌ها در یک شرکت تولیدی کار کرده، سرنوشت مشابهی دارد؛ او در نهایت نتوانسته حق خود را بگیرد و با بیمه بیکاری بازنشست شده: « شرکت ۶ ماه مانده به بازنشستگی ما اعلام انحلال کرد و ما را اخراج کرد؛ به در و دیوار زدیم، وکیل گرفتیم، شکوایتی به اداره کار نوشتیم اما هیچ کدام افافه نکرد؛ خلاصه کارفرما قوی‌تر بود…… خیلی از ما با بیمه بیکاری بازنشست شدیم؛ در ح‌مان ظلم شد؛ سی سال کارگری کرده بودیم و شش ماه به پایان کار شرکت را منحل کردند، بعد از چند هفته وسط همان شرکت دیوار کشیدند و با نام دیگر کار را ادامه دادند؛ فقط ما در آتش سوختیم، بی هیچ جرمی……» این زن کارگر تا آخر عمر باید با حقوقی بسازد که خیلی کمتر از استحقاقش هست؛ هیچ کس به دادش نخواهد رسید.

کارگران به امید بازنشستگی سال‌ها کار سخت را تحمل می‌کنند، سعی می‌کنند خود را پله به پله از نردبان شکسته‌ی پیشرفت بالا بکشند، اما فقدان تشکلهای مستقل و قدرتمند، رواج قراردادهای موقت و همه کاره بودن کارفرما در محیط کارگاه، کار را خراب می‌کند و امیدها را ناامید می‌سازد؛ غول اخراج همیشه در کمین است، حتی وقتی کمتر از یک سال تا بازنشستگی فاصله داری.

کارفرمایان همیشه و همواره به دنبال نیروی کار تازه

نفس و ارزان هستند و هر طور که بتوانند از شر نیروهای قدیمی خلاص می‌شوند؛ آن وقت کارگری که در ساختار بی‌حقوقی و بی‌تشکلی، باید فقط «بله چشم‌گوه» باشد و قدرت تعیین سرنوشت خود را ندارد، در چاه تعدیل می‌افتد و تا پایان عمر طناب نجاتی برای راهیای از این چاه ویل نمی‌یابد؛ مریم تا پایان عمر حقوقش کمتر از حداقل است، چندرغاز مستمری که به آن «آب پاریکه» هم نمی‌شود گفت؛ این زن رانده از همه جا می‌گوید: چرا سزای سی سال کارگری، آخر کار این شد؟!

<div>اوقات شرعی</div>	
<b>اذان صبح</b>	۰۳:۰۰
<b>طلوع آفتاب</b>	۰۴:۵۹
<b>اذان ظهر</b>	۱۲:۰۶
<b>اذان مغرب</b>	۱۹:۴۴

روزنامه اقتصادی چهار زبانه (فارسی -عربی- انگلیسی و ترکی) عضو انجمن صنفی مدیران روزنامه‌های غیردولتی دارای رتبه B روزنامه‌های کل کشور صاحب امتیاز: فرزانه علم بیگی مدیر مسئول: مسعود شریعت زاده سردبیر: مهران ابراهیمیان

هیات تحریریه: اکرم رضایی نژاد، آیدا برخورداری، مریم عدیپور زینب غضنفری، فرژاد فرشاد نشانی: خیابان کارگرمشالی،جنب بیمارستان قلب،پلاک ۱۴۴۴،واحد۵ شماره های تحریریه : ۸۸۰۰۱۰۲۳ شماره‌های سازمان آگهی‌ها: ۸۶۰۹۶۲۴۵ مرام نامه اخلاف حرفه‌ای:

## مدیرکل دفتر اقتصاد مسکن:

## ۱۸۲ هزار واحد مسکونی خالی به بازار عرضه شد



۵۰۰ هزار واحد نهضت ملی مسکن در سراسر کشور در حال ساخت است، گفت: هم اکنون ارائه کلیه

خدمات آموزش و پرورش، خدمات مسکن و وزارت راه و شهرسازی و ارائه دسته چک منوط به ثبت اطلاعات ملکی در سامانه ملی املاک و اسکان است. مالکیت ۱۱ میلیون سرپرست خانوار در سامانه ملی املاک و اسکان تأیید شد نرورزی واحد نهضت ملی مسکن در اسکان ۱۲ میلیون نفر خود اظهاری کرده‌اند که اگر هر خانوار را میانگین ۳ نفر در نظر بگیریم، حدود ۴۰ میلیون نفر تعیین تکلیف شده‌اند. همچنین ۱۱ میلیون ملکیت در سامانه ملی املاک و اسکان شناسایی شده است که این میزان شناسایی از طریق ۴۵۰ دستگاه اطلاعاتی به دست آمده است.

وی توضیح داد: ۷۵ میلیون و ۱۸۹ هزار کد ملی در سامانه املاک و اسکان

ثبت شده که سکونتگاه‌های آنها مورد شناسایی قرار گرفته است. همچنین ۲۱ میلیون سکونت‌گاہ در سامانه املاک و اسکان شناسایی شده است. همچنین ۱۱ میلیون ملکیت از سوی وزارت راه و شهرسازی تشخیص داده شده که از این تعداد ۴ میلیون نفر خود اظهاری کرده‌اند.

نرورزی با بیان اینکه در بحث شناسایی خانه‌های خالی هدف ما اخذ مالیات از دانه درشت‌ها بوده است، گفت: ۵۰۰ هزار خانه خالی بر اساس قانون شناسایی کرده‌ایم اما هدف ما از اجرای این قانون اخذ مالیات از بانکه‌ها و اشخاص حقوقی بوده است که چندین خانه خالی داشته و در حال حاضر سه بانک بیشترین خانه خالی را دارند که با پیگیری‌های صورت گرفته از این تعداد ۱۸۲ هزار واحد خانه خالی به بازار عرضه شده و در دو سال گذشته ۱۸۲ هزار واحد مسکونی برای اشخاصی که بیش از ۱۰۰ واحد خالی

## افزایش بدهی بیمه‌ها به داروخانه‌ها

چنین شرایطی، پول به شرکت‌های تولیدکننده دارو بازمی‌گشت و در نتیجه دارو تولید نمی‌شد. این پزشک داروساز گفت: پس از اینکه بیمه‌ها نتوانستند بدهی‌های خود را به داروخانه‌ها پرداخت کنند، سازمان هدفمندی یارانه‌ها مسئول پرداخت مطالبات داروخانه‌ها شد. سازمان هدفمندی یارانه‌ها، پرداختی‌های داروخانه‌ها را به شیوه‌های مختلف انجام می‌داد، گاهی این سازمان اقدام می‌کرد.

**پردادتی‌های سازمان هدفمندی یارانه‌ها دقیق نیست**
وی با اشاره به روش‌های پرداخت متفاوت سازمان هدفمندی یارانه‌ها، اظهار کرد: پرداخت به شیوه متفاوت سبب بروز بی‌نظمی در نظام پرداخت‌ها شد. پیش از اینکه سازمان هدفمندی یارانه‌ها نسبت به پرداخت طلب داروخانه‌ها اقدام کند، سازمان‌های بیمه‌گر به هنگام پرداخت مطالبات داروخانه‌ها اعلام می‌کردند که بدهی مربوط به کدام ماه را پرداخت کرده‌اند. اگرچه بیمه‌ها با تاخیر نسبت به پرداخت مطالبات اقدام می‌کردند اما پرداخت مطالبات داروخانه‌ها دقیق بود، این در حالی است که سازمان هدفمندی یارانه‌ها، مطالبات داروخانه‌ها را به صورت علی‌الحساب واریز می‌کند و پرداخت‌ها به صورت دقیق نیست.

لیتوگرافی و چاپ: چاپخانه شاخه سبز توزیع تهران: شرکت نشر گستر امروز
فکس: ۷۱۰۵۷۱۲۷ شماره تلگرام: ۹۹۰۰۳۵۴۹۴۵۳
www.asre-eghtesad.com
E-mail:info@asre-eghtesad.com

http://www.asre-eghtesad.com/content1



## جامعه

## خبر

در سه سال اخیر صورت گرفت
 **صدور و تمدید بیش از ۴۴ هزار مجوز آموزشگاه آزاد فنی و حرفه‌ای**

عصراقتصاد: گزارش عملکرد ۳۴ ماهه سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای نشان می‌دهد که طی این مدت بیش از ۴۴ هزار مجوز آموزشگاه آزاد فنی و حرفه‌ای صادر و تمدید شده و بیش از ۵ میلیون و ۴۳۷ هزار نفر دوره آموزش ارائه شده است. مهارت آموزی موثرترین راه ایجاد اشتغال به شمار می‌رود و سرمایه‌گذاری در آموزش‌های مهارتی ضمن تربیت افراد متخصص و ماهر، نیاز بنگاه‌های به نیروی ماهر را برطرف می‌کند. در کشور ما سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای به عنوان متولی ارائه آموزش‌های مهارتی غیررسمی نقش موثری در تربیت نیروی انسانی ماهر و مورد نیاز بنگاه‌های اقتصادی و جذب افراد ماهر به بازار اشتغال دارد.

مقایسه گزارش عملکرد سازمان فنی و حرفه‌ای در دولت‌های دوازدهم و سیزدهم نشان می‌دهد که ارائه آموزش‌های مهارتی در دولت سیزدهم با رشد ۲ برابری همراه بوده و صدور مجوز آموزشگاه‌های آزاد فنی و حرفه‌ای افزایش قابل توجهی داشته است.به نحوی که در دولت شهید رئیسی ارائه آموزش‌های فنی و حرفه‌ای ۳۳ درصد رشد داشت و طی این مدت بیش از ۵ میلیون و ۴۰۰ هزار نفر دوره آموزش ارائه شده است.

سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای در ۳۴ ماه دولت سیزدهم در حوزه آموزش در بخش‌های دولتی و غیردولتی ۵ میلیون و ۴۳۷ هزار و ۱۰۴ نفر دوره آموزش ارائه کرده است در حالی که طی دولت دوازدهم میزان آموزش ارائه شده ۴ میلیون و ۱۹۷ هزار و ۸۴۳ نفر دوره بوده که رشد ۲۲ درصدی را نشان می‌دهد.

در بخش سنجش مهارت و صلاحیت حرفه‌ای طی دولت سیزدهم بیش از ۴ میلیون و ۸۱۹ هزار نفر دوره آموزش ارائه شده است در حالی که در مدت مشابه دوره قبل بیش از ۳ میلیون و ۲۱۲ هزار نفر دوره ارائه شده و رشد ۵۰ درصدی داشته است.

تعداد واحدهای پذیرنده در محیط واقعی کار در دولت دوازدهم ۲۱ هزار و ۸۸۹ واحد بوده که به ۳۰ هزار و ۹۹۶ واحد در دولت سیزدهم افزایش داشته است.

صدور و تمدید بیش از ۴۴ هزار مجوز آموزشگاه آزاد فنی و حرفه‌ای

اما در بخش صدور و تمدید مجوز آموزشگاه‌های فنی و حرفه‌ای آزاد آماز سیزدهم در دولت دوازدهم ۱۴ هزار و ۲۱۵ مورد بوده اما در سه سال دولت سیزدهم با رشد ۲۱۳ درصدی حوزه آموزش‌های مهارتی و ۵۱۹۰ مورد رسیده است.
مقایسه میزان صدور گواهینامه مهارت در دو دولت نیز نشان می‌دهد که در دولت دوازدهم ۲ میلیون و ۱۲۲ هزار و ۳۶۶ مجوز صادر شده که در دولت سیزدهم به ۳ میلیون و ۹۹۲ هزار ۹۹۷ مورد افزایش یافته و رشد ۸۸ درصدی را در این بخش نشان می‌دهد.

مهرداد عطیعی - معاون وزیر کار و رئیس سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای در گفت‌وگو با ایسنا، درباره اقدامات صورت گرفته در حوزه آموزش‌های مهارتی در دولت سیزدهم می‌گوید: در دولت سیزدهم صدور مجوز تأسیس آموزشگاه‌های فنی و حرفه‌ای ۱۱۹۴ درصد رشد داشته و درحالی حاضر تعداد مجوزهای صادره با تمدید شده برای تأسیس آموزشگاه در دولت سیزدهم به بیش از ۴۴ هزار مورد رسیده است. وی همچنین از رشد ۳۳ درصدی حوزه آموزش‌های مهارتی و فنی و حرفه‌ای در سال گذشته خبر داد و گفت: سال گذشته سنجش صلاحیت حرفه‌ای ۳۸ درصد رشد داشت و واگذاری امر آموزش‌های مهارتی به بخش خصوصی ۱۱۴۰ درصد افزایش یافت.

به گفته رئیس سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای ایجاد ۲.۵ میلیون شغل و کاهش نرخ بیکاری به ۸.۱ درصد از اقدامات موثر و قابل توجه در سال گذشته بوده و موجب شد یکی از وعده‌های دولت شهید آیت الله رئیسی در حوزه اشتغال محقق شود.

معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اشاره به وجود ۴۰ هزار مریمی و ۸۰۰۰ کارگاه در بخش دولتی گفت: این امر نشانگر اهمیت و تأثیرگذاری سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای در عرصه تولید و مهارت‌افزایی و اشتغال‌پذیری دارد.

در حال حاضر یکی از برنامه‌های مهم سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای در راستای تحقق شعار سال افزایش تعداد مراکز آموزش جوار کارگاهی است به نحوی که امسال به منظور کمک به بخش‌های صنعت و اقتصاد ظرفیت مراکز جوار کارگاهی ۵۰ درصد افزایش خواهد فرار همچنین ارتقای مراکز جوار کارگاهی و آموزش و سنجش صلاحیت در اولویت برنامه‌های سازمان فنی و حرفه‌ای در سال جاری است.
طبق آمارها ۲۳ هزار آموزشگاه آزاد فعال در کشور مشغول فعالیت هستند و بیش از ۶۰ درصد آموزش‌های سازمان فنی و حرفه‌ای توسط بخش خصوصی ارائه می‌شود.

### نکاتی برای مراقبت و تمیز نگه داشتن گوش ها



**دست ها را در طول روز بشویید**

دست ها به خاطر تماس بیش از حد با اطراف، تمام میکروب ها را به خود جذب می کنند و احتمال اینکه ناخودآگاه با گوش ها تماس پیدا کنند وجود دارد، از این رو باید در طول شبانه روز مرتب دست ها را بشوییم.



**از گوش پاک کن استفاده نکنید**

استفاده از گوش پاک کن باعث حذوف حرم های گوش می شود و باعث ورود اجسام خارجی مانند گرد و غبار و یا حشرات گرم سوزا خشک کنید. وجود طویب در گوش می تواند باعث جذب باکتری ها و میکروب ها به گوش شما و ایجاد عفونت شود.



**گوش خود را با احتیاط خشک کنید**

برای مراقبت از گوش های خود همیشه بعد از حمام یا شنا در استخر آن را به آرامی با حوله یا جریان هوای گرم سوزا خشک کنید. وجود طویب در گوش می تواند باعث جذب باکتری ها و میکروب ها به گوش شما و ایجاد عفونت شود.

**با یک پزشک متخصص مشورت کنید**

اگر گوش های شما خشکی بیش آمده است، در اسرع وقت با یک متخصص مشورت کنید. حتی اگر احتیاج به سمعک دارید و یا می خواهید برای تست سلامت گوش های خود تست شنوایی دهید، باید به یک پزشک حائق مراجعه کنید.